
EiM Gierek prtwal
w woj. bydgoskim

BYDGOSZCZ (PAP). I sekretarz KC PZPR -

Edward Gierek przebywał 30 bm. w woj. bydgo­
skim, zapoznając się z osiągnięciami i głównymi
problemami społeczno-gospodarczymi tego re­
jonu.

Odwied r* on w towarzystwie T sekretarza
KW PZP-rc — Józefa Majchrzaka i wojewody Ed­
munda Lehmanna wzorowe Państwowe Przed­
siębiorstwo Gospodarki Rolnej w Chwaliszewie.

Edward Gierek spotkał się na polu z grupą
chwaliszewskicb kombajnistów, pracujących „bi­
zonami" przy sprzęcie ostatniego łanu pszenicy.
W serdecznej, bezpośredniej rozmowie mówiono,
że wzmożony wysiłek i ofiarność żniwiarzy —

popłacają, bowiem uzyskiwane zbiory ziarna w

regionie, pomimo tegorocznych trudnych warun­
ków atmosferycznych, są dobre.

Goście zapoznali się też z działaniem nowego

typu „maszyny deszczującej”, skonstruowanej i

demonstrowanej przez specjalistów z inowroc­
ławskiej fabryki „Inofama”.

I sekretarz KC PZPR odwiedził następnie bu­
downiczych największej polskiej wytwórni sody
ciężkiej w Inowrocławiu, która uruchomiona
mabyćwbr.

E. Gierek gorąco witany przez mieszkańców
odwiedził także największe osiedle Inowrocławia
„Piastowskie”.

Następnie I sekretarz KC PZPR był gościem
najlepszej załogi naszego przemysłu szklarskiego

— Huty Szkła „Irena” w Inowrocławiu, która

zajęła I miejsce w ogólnopolskim konkursie che­
mików „Stać nas na lepiej i więcej”.

Na zakończenie wizyty w woj. bydgoskim E.
Gierek spotkał się z Egzekutywą KW PZPR w

Bydgoszczy.
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W 80. rocznicę urodzin

list gratulacyjny
I sekretarza KC PZPR
do Zofii Marchlewskiej

WARSZAWA (PAP). 80. rocz­
nicę urodzin obchodziła 30 bm.
działaczka międzynarodowego i

polskiego ruchu robotniczego,
pisarka i dziennikarka Zofia
Marchlewska, córka jednego s

najwybitniejszych rewolucjoni­
stów polskich — Juliana Mar-i

chlewskiego.
Z okazji jubileuszu zasłużonej

działaczki list z serdecznymi
gratulacjami przesłał I sekre­
tarz KC PZPR Edward Gierek,
List wręczył Zofii Marchlew­
skiej sekretarz KC PZPR An­
drzej Werblan. Życzenia i gra­
tulacje Jubilatka otrzymała
także od sekretarza KC, I se-ł
kretarza Komitetu Warszaw­
skiego PZPR Alojzego Karkosz­
ki.

Badania i eksperymenty
na pokładzie zespołu orbitalnego
MOSKWA (PAP). 30 bm. był

czwartym dniem pracy między­
narodowej załogi na pokładzie
orbitalnego zespołu naukowo-
badawczego „Salut-6” — „Sojuz-
29” — „Sojuz-31”.

W środę przeprowadzono łą­
cznie 7 eksperymentów, przy­
gotowanych wspólnie przez na­
ukowców ZSRR i NRD.

Jak poinformowała Agencja
ADN, kierownik lotu komplek­
su orbitalnego, Wiktor Błagow
przedstawił w środę szczegóły
zaplanowanej trudnej operacji
technicznej, jaką przeprowadzą
w najbliższych dniach pracują­
cy na orbicie kosmonauci po raz

pierwszy w historii lotów zało­
gowych w przestrzeni około-
ziemskiej. Jak wiadomo Walery
Bykowski i Sigmund Jaehn po­
wrócą na Ziemię na pokładzie

„Sojuza-29”, a „Sojuz-31” pozo­
stanie przycumowany' do „Sa-
luta-6”. Pozostanie ale nie na

swoim dotychczasowym miejscu.
Kosmonauci W. Kowalonok i
A. Iwanczenkow przeprowadzą
go w kilka dni po lądowaniu W.

Bykowskiego i S. Jaehna na

miejsce zajmowane dotychczas
przez „Sojuza-29” Obaj kosmo­
nauci opuszczą w tym celu sta­
cję orbitalną, oddala się z „Soju-
zem-31” od „Saluta-6” i przy­
cumują do dziobu stacji, aby wę­
zeł cumowniczy na rufie zwol­
nić dla kolejnego statku trans­
portowego „Progress”, gdyż .tyl­
ko tutaj znajdują się urządzenia
niezbędne do przepompowania
paliwa. Operacja potrwa około
90 minut, a więc tyle, ile zajmu­
je kompleksowi orbitalnemu je­
dno okrążenie kuli ziemskiej.

Czwarty rząd
A. Joergensena
KOPENHAGA (PAP). Zatwier­

dzony oficjalnie w środę nowy
rząd duński jest czwartym ga­
binetem obecnego premiera
Ankera Joergensena.

Jego nowy gabient, w skład
którego wchodzą obecnie obok

socjaldemokratów także prawi­
cowi liberałowie, dysponuje od­
tąd 88 mandatami w 179-osobo-
wym parlamencie. Nie jest to

więc absolutna większość, ale

opozycja parlamentarna obejmu­
jąca 9 partii od skrajnej lewicy
do skrajnej prawicy nie ma

możliwości obalenia obecnej
koalicji.

Przed Dniem Energetyka

Projektanci i wkonw
(Inf. wł.) Krakowskie Biuro

Studiów i Projektów „Energo-
projekt” od 29 lat zajmuje się
projektowaniem krajowego sy­
stemu energetycznego. Opraco­
wano tutaj znaczną część stacji
i linii elektroenergetycznych.
„Energoprojekt” przygotował
m. in. linię przesyłową 400 kV
z Kozienic do Lublina dla no­
wego zagłębia węglowego, a

także system przesyłu 9 roz­
dzielni z elektrowni Rybnik do
huty Katowice. Jako pierwsze
w kraju biuro projektów ener­
getycznych rozpoczęło opraco­

wywanie projektów dla krajów
strefy dolarowej. Obecnie pro­
jektanci BSiP kończą opracowa­
nie studialne mające na celu
powiązanie krajów RWPG linią
o wyższym niż dotychczas na­
pięciu. W „Energoprojekcie” po­
wstało także „Opracowanie po­
stępowych i przyszłościowych
rozwiązań dla elektroenergety­
cznych sieci przesyłowych” — a

więc pracownicy Biura zajmują
się' nie tylko zleconymi proje­
ktami ale także opracowaniami
naukowymi.
(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Kot. W. KLAG

Najlepsi mechanicy SKR w Gołczy

Im gorsza pogoda,
(Inf. wł.) Odszukałam ich w polu, przy

naprawie snopowiązałki, nie mieli czasu na

dłuższe pogawędki: Wacław Twardowski, Jó­
zef Golda, Józef Lipczyuski i Władysław
Pieczyrak. O nich to powiedział dyr. Spół­
dzielni Kółek Rolniczych w Gołczy Henryk
Kurach: „Są to mechanicy, na których naj­
bardziej mogę polegać".

— Im gorsza pogoda tym więcej pracy —

tym więcej pracy
mówi J. Lipczyński — Kiedy zboże jest mo­
kre, awarii bywa wyjątkowo dużo, najczęś­
ciej skrzywienie wałów, iglicy... 12 lat pra­
cuję w mechanizacji rolnictwa i to co

umiem zawdzięczam doświadczeniu... Kiedyś
naprawialiśmy tylko snopowiązałki, teraz
trzeba zabrać się i do „bizona",

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Rozmowy Gromyko-Chaddam
MOSKWA (PAP). W środę w Moskwie odbyły się rozmowy

między ministrem spraw zagranicznych ZSRR Andriejem Gro-
myką a ministrem spraw zagranicznych Syrii Abd el-Halimem
Chaddamem. W czasie rozmów szczególną uwagę poświęcono pro­
blemowi bliskowschodniemu. Dokonano wymiany poglądów na

niektóre problemy międzynarodowe, interesujące obie strony.

Siły amerykańskie w Europie
zostaną wzmocnione

BONN (PAP). Siły amerykańskie w Europie zostaną znacznie
wzmocnione w ciągu przyszłego roku — pisze we wrześniowym
numerze zachodnioniemieckie czasopismo „Wehrtechnik”. Zda­
niem pisma siły lądowe otrzymają w 1979 roku 719 nowych czoł­
gów szturmowych, 914 transporterów opancerzonych i 316 rakiet

ulepszonego typu „Hawk”. Lotnictwo amerykańskie dostanie
eskadrę myśliwców F-15 i szturmowców „A-10” przystosowa­
nych do walki z czołgami. Oddziały lądowe otrzymają dodatko­
wo uzupełnienie w postaci 8200 żołnierzy, a zapasy amunicji
zostaną zwiększone o 210 tysięcy ton.

Spaeth nowym premierem
Badenii—Wirtembergii

BONN (PAP). Parlament Badenii-Wirtembergii wybrał w śro­
dę nowym premierem rządu krajowego Lothara Spaetha, do­
tychczasowego ministra spraw wewnętrznych w tym rządzie.
Zastąpi on skompromitowanego hitlerowską przeszłością Hansa
Filbingcra, który zmuszony został podać się do dymisji.

Sudan wycofa kontyngent z Libanu
KAIR (PAP). Prezydent Sudanu Nimejri Dżafar oświadczył w

wywiadzie dla prasy libańskiej, łe postanowił odwołać do kraju
sudański kontyngent wchodzący w skład Arabskiego Korpusu
Bezpieczeństwa w Libanie, z chwilą kiedy mandat korpusu
wygaśnie 31 października br. „Nie jesteśmy zadowoleni z po­
czynań Arabskiego Korpusu Bezpieczeństwa w Libanie i dlatego
nie przedłużymy pobytu naszych oddziałów w tym kraju” o-

świadczył Nimejri.

Starcia w Nikaragui
PARYŻ (PAP). Według doniesień z Managui, armia nikara-

guańska otrzymała rozkaz zaatakowania pozycji, kontrolowa­
nych przez siły przeciwne reżimowi prezydenta Somozy w Ma-
tagalpie (120 km na północ od stolicy Nikaragui). Siły porząd­
kowe, złożone z piechoty i wojsk zmotoryzowanych oraz wspie­
rane przez lotnictwo, przystąpiły do ataku o godz. 8.50 czasu

lokalnego. .

Wojskami rządowymi, które atakują pozycje powstańców w Ma-

tagalpie, dowodzi syn dyktatora Nikaragui, Somoza Portocarrero.
Powstańcy, wśród których znajdują się partyzanci z Frontu

Wyzwolenia Narodowego im. Sandino, od wtorku sprawują kon­
trolę nad głównymi punktami tego liczącego 60 tysięcy miesz­
kańców miasta.

Wszelka łączność między Matagalpą a Managuą została przer­
wana. Agencje sygnalizują starcia również w innych miastach
Nikaragui.
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Po wtorkowym posiedzeniu
Biura Politycznego KC PZPR

Potwierdzenie wysokiej/

rangi Krakowa
Przedwczoraj na posiedzeniu Biu­

ra Politycznego KC PZPR podjęto
niezmiernie ważny dla nas, miesz­
kańców miasta i województwa, pro­
blem Stanu realizacji programu roz­
woju Krakowa oraz określono głów­
ne kierunki działania na najbliższe
lata.

Przedmiotem obrad Biura Polity­
cznego dotyczących Krakowa, było
5 tematów: ocena realizacji uchwal
w latach 1976—1977, realizacja za­
dań w latach 1978—1980, niezbędne
przedsięwzięcia w celu wykonania
bieżących zadań, podstawowe kie­
runki rozwoju w latach 1981—1985
i wreszcie rola Krakowa w rozwoju
kraju i Makroregionu Południowo-

Wschodniego.
Trudno oczywiście omawiać szczegółowo

każdy z tych tematów, dlatego przedsta­
wiamy te najważniejsze. Najpierw zwię­
źle o dokonaniach. Na podkreślenie zasłu­
gują dobre wyniki pracy przemysłu, któ­
ry wykonał swoje zadania w latach 1976—
1977 z nadwyżką 4 mld zł, a osiągnięty
przyrost produkcji nastąpił całkowicie w

wyniku wzrostu wydajności pracy. To sa­
tysfakcjonuje, ale w stosunku do potrzeb,
porównując do niektórych przodujących
ośrodków przemysłowych w kraju, osiąg­
nięte tempo przyrostu produkcji nie mo­
że nas jeszcze zadowalać. Są wszelkie, re­
alne szanse, by Kraków zapisał się do ści­
słej czołówki, ale trzeba konsekwentniej

modernizować większość zakładów, wpro­
wadzać nową technikę, w większym stop­
niu włączać do współpracy naukę.

Przyrost produkcji w rolnictwie wyraził
się przede wszystkim we wzroście dostaw
mleka, warzyw szklarniowych i przyspie­
szonych, ziemniaków jadalnych, drobiu i

jaj. Co tyczy się zaś odbudowy pogłowia
trzody chlewnej, aktualny jej stan wynosi
221 tys.' sztuk i jest niższy w porównaniu
z rokiem 1975 już tylko o 12,8 tys. sztuk,
a stan pogłowia bydła — o 11,2 iys. sztuk.
Pozytywnym zjawiskiem był wzrost zain­
teresowania rolników produkcją specja­
listyczną. Poprawie uległo zagospodarowa­
nie ziemi; m.in. zlikwidowano odłogi i u-

gory i przekazano do zagospodarowania
jednostkom uspołecznionym 4300 ha eks­
tensywnie dotąd wykorzystywanej ziemi.
W planie zagospodarowania przestrzenne­
go województwa ograniczono o około 5
tys. ha przejmowanie użytków rolnych
pod zabudowę przez inne dziedziny gos­
podarki.

Dokonują się korzystne przeobrażenia
inwestycyjne, mające służyć krakowskiej
nauce. Oddanie do użytku 6 obiektów na­
ukowo-dydaktycznych i rozbudowa stołó­
wek akademickich — oznacza, iż zadania
w rozwijaniu bazy socjalnej szkolnictwa
wyższego zostały zrealizowane dotąd w 50
proc., natomiast w bazie naukowo-dydak­
tycznej tylko w 25 proc. Wynika to z przy­
znania niższych od pierwotnie planowanych
nakładów inwestycyjnych. Dlatego rzeczą
niezbędną będzie przesunięcie szeregu o-

biektów, zwłaszcza naukowo-dydaktycz­
nych, do realizacji po roku 1980. Mimo to

(CIĄG DALSZY NA STR. 3)

TRYBUNA
Po odbiór telegramu —

prosimy na pocztę...
My, mieszkańcy wsi Trzetrzewina w woj. nowosądeckim

błagamy o pomoc. Otóż od przeszło miesiąca nie mamy listo­
nosza. Poprzednia listonoszką, ze wzglądu na niesolidność zo­
stała zwolniona. Ale wołalibyśmy chyba jej niesolidność

i spóźnioną korespondencję, niż całkowity jej brak. Prasa,
listy, telegramy, zawiadomienia, wszystko to dociera do nas

tylko wtedy, gdy któryś z mieszkańców wsi jest w Chełmcu
* Pofatyguje się na pocztę. A tam, w stosie przesyłek, prze­
biera i wybiera, co tylko sam chce, bowiem nikt go nie kon­
troluje, a listy leżą na wierzchu. Nie mówimy już o tym, że
wiele spraw i wezwań dociera do nas za późno, albo w ogóle
nie, ale przecież jest to karygodrie, żeby właśnie poczta nie

dbała o lansowaną przez siebie zasadę tajemnicy korespon­
dencji. Może po tym apelu coś zmieni się na naszą korzyść?...

E. B.

(nazwisko i adres znane redakcji)

Kłopoty
i kosmicznym promem

WASZYNGTON (PAP). Przed­
stawiciele Amerykańskiej Agen­
cji Aeronautyki i Przestrzeni

Kosmicznej (NASA) nie ukry­
wają. że harmonogram nowego
programu, przewidującego
wprowadzenie do eksploatacji
tzw. promu kosmicznego, ule­
gnie znacznemu opóźnieniu. Ko­
nieczność przeprowadzenia do­
datkowych prób z silnikiem te­
go pojazdu, startującego trady­
cyjnie jak wszystkie dotychcza­
sowe rakiety, ale lądującego
lotem ślizgowym jak samolot,
może spowodować przesunięcie
daty wystrzelenia pierwszego
promu z czerwca 1979 na jesień.

W pierwszej połowie wrze­
śnia br. NASA przeprowadzi
kolejną serię testów silnikowych
i dopiero wówczas specjalnemu
Komitetowi Kongresu USA zo­
stanie przedstawiony nowy har­
monogram. Szef NASA, Robert
Frosch, wyraża w każdym razie
nadzieję, źę przed grudniem
1979 roku pierwszy pro-m zosta­
nie wystrzelony.

Zamek w Dębnie
otwiera podwoje

(Inf. wł.) Zakończył się remont

gotyckiego zameczku w Dębnie
(woj. tarnowskie). Aktualnie w

jego wnętrzach trwają przygo­
towania do kilku interesujących
wystaw. Historia zamku oraz

powojenne dzieje jego odbudo­
wy będą przedmiotem ekspozy­
cji, wykonanej przez kra-

kotyskie PKZ. Ciekawie zapo­
wiada się wystawa sreber ze

zbiorów Muzeum Okręgowego
w Tarnowie. Najcenniejszym jej
eksponatem będzie serwis Schla-
ubitza, gdańskiego artysty, wy­
konany ok. połowy XVIII w. na

zamówienie Sanguszków. Będzie
tu można obejrzeć też wiele
pięknych naczyń, które dziś

wyszły już z użytku jak np.
podgrzewacz srebrny do zapa­
rzania kawy z połowy XVIII w.

czy wazy do chłodzenia kielisz­
ków.

Strzelby, pistolety skałkowe,
szable perskie, XVII i XVIII-
wieczne kusze, kolczugi i rzędy
końskie złożą się na wystawę
militariów, natomiast w piwni­

Powszechny czyn

partyjny zakopiańczyków

Powstaje kompleks
rekreacyjny

na Gubałówce
(Inf. wł.) Trwa realizacja

kompleksu rekreacyjnego na

Gubałówce. W pierwszej fazie
zrealizowano dwa lata temu ko­
lejkę na Butorowy Wierch oraz

pawilon gastronomiczny. Ubie­
głej zimy został wybudowany
wyciąg na Kotelnicę. Trwa bu­
dowa trasy spacerowej od Bu­
forowego Wierchu do Kotelni-
cy. 3-kilometrowy deptak, prze­
znaczony wyłącznie dla pie­
szych, pokryty został już wy-
lewką asfaltową, założonych tu

będzie 70 lamp oświetlających
ciąg spacerowy, ustawi się 40
ławek.

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Fot. Archiwum

Targi Sztuki Ludowej w Krakowie

Za dwa dni-„cepeliada" na Rynku
(Inf. wł.) Już tylko dwa dni

dzielą nas od rozpoczęcia jednej
z najbardziej kolorowych kra­
kowskich imprez — Targów
Sztuki Ludowej, trzecich już z

kolei o randze międzynarodo­
wej, • szóstych ogólnopolskich.

Od 10 rano w sobotę na Rynku
rozłoży swe stragany 21 spół­
dzielni cepeliowskich z całego
kraju, 85 zaś twórców ludowych
będzie się popisywało swym
kunsztem rękodzielniczym. W
(DOKOŃCZENIE NA STR. O

cach zamku obejrzeć będzie mo­
żna wystawę znalezisk z okclic
zamku. W jej skład wejdą m.

in. monety Jagiellonów, kostka
do gry z XV wieku, fragmenty
ceramiki użytkowej.

Ponadto będzie można zoba­
czyć wnętrze największej z sal
zamku — sali koncertowej, któ­
rej wystrój oparta na gobeli­

nach pochodzenia francuskiego,
obrazach i meblach , z XVII i
XVIII w.

Stalą ekspozycją dębickiego
zamku będzie natomiast prezen­
tacja wnętrz, obrazująca życie
bogatej szlachty.

Całkowite urządzenie sal zam­
kowych poYrwa jeszcze ok. 2-ch
lat, (eta)

Pierwsze dowody
wirusowego pochodzenia raka

LONDYN (PAP). Brytyjskie pismo naukowe „Naturę” opubli­
kowało wyniki badań prowadzonych przez 10 ląt w Ugandzie
przez ekipę specjalistów z Międzynarodowego Ośrodka Badań
.nad Rakiem (CIRC) w Lyonie, która kierował doktor Guv de
The.

Badania te potwierdziły tezę o wirusowym pochodzeniu raka
dowodząc, że wirus Epsteina-Barra jest przyczyną chłoniaka
Burkitta — guza rozpowszechnionego wśród dzieci w Afryce
Równikowej. Potwierdzono ponadto przypuszczenia obrońców tej
tezy, że również inne czynniki są „współprzyczyną” powstawa­
nia tego guza. Za najważniejsze z nich uznano warunki klima­
tyczne i malarię.

Odkrycie dokonane przez ekipę doktora de The przyniosło wie­
le cennych, i nieznanych do tej pory, wskazówek dotyczących
mechanizmu przekształcania się zdrowej komórki w komórkę
rakową.

Dr de The oświadczył, że wirus Epsteina-Barra był uważany
za niegroźny na całej kuli ziemskiej, jednak odnajdywano go
we wszystkich przypadkach szczególnego typu raka, jakim jest
chłoniak Burkitta szeroko rozpowszechniony na równinach A-

fryki Równikowej. Atakuje on przede wszystkim dzieci w wie­
ku od 4 do 9 lat. W niektórych rejonach Afryki chorobą tą
dotknięte jest jedno dziecko na sto. Chłoniak niszczy głównie
tkanki policzków oraz jajniki i jądra. W Europie wirus Epstei­
na-Barra jest przyczyną mononukleozy zakaźnej u młodych
ludzi.
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Stanisława Gębali
w Ciężkowicach

Zagospodarowanie Wisły w Warszawie Egipski program

Na wczorajszej sesji GRN
W Ciężkowicach podjęto m.

in. istotny problem realiza­
cji zadań ustalonych w cza­
sie 2 przeglądu gmin oraz

utrzymania porządku, ła-
- du społecznego i zabezpie­
czenia mienia zakładów,

: placówek handlowych i u-

■Sługowych. W obradach se­
sji uczestniczył I sekretarz
KW PZPR Stanisław Gęba-
la, który odwiedził również

wyróżniających się rolników

specjalistów. I sekretarz KW
interesował się produkcją to­
warową, warunkami życia i

■rozwojem gospodarstw. Fran­
ciszka Gargasa z Jastrzębiej,
Jana Bańka z Bogoniowic i
Józefa Kukulskiego ze wsi
Ostrusza. (sad)

WARSZAWA (PAP). Przyjęty
na XII Plenum KC PZPR pro­
gram kompleksowego zagospo­
darowania Wisły otwiera przed
stolicą szerokie perspektywy
włączenia jej do wielkiego szla­
ku żeglugi europejskiej. Nad
założeniami programu dyskutuje
się wiele w środowiskach war­
szawskich ąjjphitektów, urbani­
stów, działaSży gospodarczych.
Urząd Miasta Stołecznego War­
szawy przygotował, w oparciu o

wieloletnie specjalistyczne ba­
dania studialne, perspektywicz­
ny plan gospodarowania zasoba­
mi wodnymi w woj. warszaw­
skim, sięgający do 1990 r. Cho­
dzi właśnie o to, aby Wisła i jej
rozlewy stały się podstawą roz­
wiązywania [.problemów paliwo­
wo-energetycznych, utworzenia
nowoczesnej drogi wodnej, pod­
niesienia gospodarki rolnej, roz­
woju ośrodków rekreacji dla
mieszkańców stolicy.

Z planu perspektywicznego
wyłania się obraz warszawskiej
Wisły, czystej, spławnej, ujętej
w gęste pasma zieleni przybrze­
żnej, otoczonej wieloma zespoła­
mi wypoczynku i sportu.

Pierwszy krok w realizacji
tego planu stanowić będzie od­
danie w 198®r. wodociągu pół­
nocnego czerpiącego z zasobów
Bugo-Narwi, mającego system
zbiorników, stację ozonowania,
silne przepompownie. Jednocze­
śnie, na półmetku znajduje się
budowa prawobrzeżnej oczy­
szczalni ścieków „Czajki”. Roz­
poczęto prace studialne nad no­
wym ujęciem wody w rejonie
Góry Kalwarii, które zaopatry­
wać ma nie tylko stolicę, ale i
m, in. Grodzisk, Milanówek,
Pruszków, Piaseczno.

Nowe stopnie wodne, kaska­
dy, ustabilizowanie poziomu
rzeki, pozwoli na włączenie 130
km warszawskiej Wisły do kra­
jowego i międzynarodowego sy­
stemu żeglugowego. Żeglowny
Bug wraz z Kanałem Żerańskim
włączy Warszawę do równoleż­
nikowego szlaku Europy. Prze­
widuje się podwojenie przewo­
zów towarów z Warszawy i do
Warszawy, potrojenie usług por­
towych, zwiększenie przewo­
zów pasażerskich do 1.6 min o-

sób, czyli prawie sześciokrotnie.

przed spotkaniem w Camp David

n
ts»i

Patronat młodzieży
nad budownictwem

mieszkaniowym

Wicewojewoda Zenon Mu-
siał, prezes Wojewódzkiej
Spółdzielni Mieszkaniowej
Józef Sit, dyrektor naczelny
Kombinatu Budowlanego
Stanisław Gosztyła i przewo­
dniczący Zarządu Wojewódz­
kiego ZSMP w Tarnowie
Ernest Macenowicz, podpisa­
li wczoraj umowę o patrdna-

<eję młodzieży województwa
nad budownictwem mieszka-

. niowym. W wyniku umowy
r. początkiem października do

pracy przv wznoszeniu blo­
ków. bądź innych robotach

budowlanych przystani mło­
dzież Zakładów Azotowvr.h,
„Ponąru", „Stomilu”, FOB-u
„Iglopolu” i Zakładów Mięs­
nych w Dębicy.

Jednocześnie podois»no u-

mowę między ZW ZSMP i
WSM o Patronacie młodzieży
miasta Tarnowa, który pole­
gał będzie
wym
płatnych bloków
nych.
bloku
sio w

roku.

na ponadplano-
wykonywaniu kom-

mieszkal-
Budowa pierwszego

tego tvpu rozpocznie
7 kwartale przyszłego
(sad)

»,M«adiyn Kulturalny”
już w kioskach

'

„Przybyszewski — jeśli
wolno posłużyć się metaforą
astronomiczną — był jedną
t. najjaśniejszych gwiaz.d mo­
dernistycznej konstęlącji. to-

tęż jego znaczenie należy o-

cenić wyłącznie w ramach

tęgo układu. Tam zaś — w

państwie czarnych sfinksów,
bladych’ mniszek i słonecz­
nych gigantów — uwodziciel­
skie czarownice i potężni
magowie naszego _ pisarza
Klają pełną rącję bytu” —

żak pisze o Przybyszewskim
Mariusz Wesołowski na ła­
jnach nowego numeru „Ma­
gazynu Kulturalnego”. Zre­
sztą osobie Przybyszewskie­
go. poświęca się wiele miej­
sca w tym — jak zwykle
pięknie wydanym piśmie.
Bieżący numer prezentuje
też twórczość interesującej,
grupy plastycznej „Posta­
wy”, kreśli sylwetki łubia­
nych krakowskich poetów:
Andrzeia Warzechy. Adama
Ziemianina, Wincentego Fa­
bera oraz zawiera piękne,
barwne reprodukcje dzi<=ł
sztuki ze skarbca katedral­
nego na Wawelu. (zs)

Giełda towarowa

w Nowym Targu
Po raz drugi w bieżącym

roku zorganizowano w Za­
kład zia Gosnodarczym WZSR
W Nowym Targu giełdę to­
warową, na której 8 czoło­
wych producentów z rejonu
Podhala zaoferowało towary
na 119 min zł. Handlowcy z

Krakowa. Nowego Sacza,
Gorlic, Nowego Targu, Tar­
nowa i Zakopanego zakupili
oferowane towary na kwotę
57 min zł. W całości swoje
wyroby sprzedali: Wytwór­
nia Nart „Polsport” w Sza­
flarach i Spółdzielnia Fu­
trzarska „Gorce” z Nowego
Targu, natomiast Spółdziel­
nia Inwalidów „Zawrat” z

Zakopanego i Zakłady „Inco"
z Białego Dunajca w 65 proc.

(n-p)
nrniHmnnniHiitinninin

POGODA
PROGNOZA DLA POLSKI

POŁUDNIOWEJ: Zachmu­
rzenie duże z większymi
przejaśnieniami i rozpogo­
dzeniami, miejscami przelot­
ne opady deszczu, a wysoko
w Tatrach śniegu. Tempera­
tur* maksymalna w dzień
od 14 do 17 st„ minimalna w

nocyod5do9st., wysokow
Tatrach temperatura od 2
st. w dzień do —1 nocą.
Wiatry słabe i umiarkowa­
ne, wysoko w Tatrach dość
silne i umiarkowane z kie­
runków’ zachodnich.

ORIENTACYJNA PRO-
' GNOZA NA NASTĘPNĄ
DOBĘ: Zachmurzenie prze­
ważnie umiarkowane. Na o-

gół bez opadów.
■BIOMET. INFORMUJE:

Tendencja do stopniowej po­
prawy. Widzialność dobra,

1 drogi miejscami śliskie.

2.3.4,5,6

s:

K

h-O
doi

BONN (PAP). Korespondent
PAP, Juliusz Solecki, pisze:

Przewodniczący CDU — Hel­
mut Kohl — opowiedział się za

przedawnieniem w RFN zbrod­
ni hitlerowskich. W wywiadzie,
udzielonym dziennikowi „Rhein
Zeitung” i opublikowanym w

środę, przywódca zachodnionie-

mieckiej chadecji wystąpił jako
przeciwnik przedłużenia okresu
ścigania zbrodni hitlerowskich,
który upływa w RFN z końcem
przyszłego roku.

Przyznąjąc, że decyzja taka
może wprawdzie spotkać się z

krytyczną reakcją za granicą —

Kohl uznał, że położenie kresu
ściganiu zbrodni hitlerowskich
jest niezbędne dla „poprawy kli­
matu wewnętrznego” w RFN.

Równocześnie przewodniczący
CDU stwierdził, że wprawdzie
byłby przeciwny powszechnej a-

mnestii dla zbrodniarzy hitlero­
wskich, dopuścił jednak możli­
wość korzystania z aktu łaski w

poszczególnych przypadkach.

Nowosądeckie Dni Turystyki

„Turkus-78"
(Inf. wł.) Z nadzieją na lep­

szą, niż dotąd pogodę, oczekują
września organizatorzy życia
turystycznego w woj. nowosą­
deckim. Tradycyjnie bowiem
jest to miesiąc obfitujący w a-

trakcyjne imprezy, ściągające
tłumnie przebywających na zie­
mi nowosądeckiej turystów 1
wczasowiczów. Całość tych im­
prez opatrzono kryptonimem
„Turkus” (turystyka — kultura
— sport). Ideą akcji „Turkus”
jest prezentacja dorobku woje­
wództwa, przedstawienie oferty
dla turystyki zagranicznej,
stworzenie możliwości pow­
szechnego udziału społeczeń­
stwa sądeckiego w imprezach
turystycznych, prezentacja lu­
dzi dobrej roboty w turystyce
i kulturze.

Rozpocznie się wrzesień na

ziemi nowosądeckiej krynickim
„Festynem Z Dziennikiem”, w

dniach 2—3 września. Od 3—10

września trwać będzie w Za­
kopanem XVII Jesień Tatrzań­
ska z koronną imprezą — Mię­
dzynarodowym Festiwalem Fol­
kloru Ziem Górskich. 10 wrześ­
nia odbędą się w dolinie . Po­
pradu tradycyjne imprezy „Zło­
tej Jesieni Popradzkiej”, a no­
wosądeckie dni turystyki za­
kończy „Babiogórska Jesień O-
rawska” w Jabłonce, Zubrzycy
i Orawće w dniach 7—8 paź­
dziernika.

Tradycyjną imprezą na mię­
dzynarodową skalę, ściągającą
tysiące uczestników, będzie
XXIII Rajd Przyjaźni „Szlaka­
mi Lenina” w dniach 17—24
września.

Z Imprez sportowych warto

wspomnieć o dwóch ogólnopol­
skich: wyścigu kolarskim „Szo­
sami Podhala” (8—10. 09.) i re­
gatach w kajakarstwie górskim
w Szczawnicy-Krościenku (30.
09.) (d)

Komunikat Ministerstwa Rolnictwa

W związku z utrzymującymi się trudnymi warunkami

atmosferycznymi, w niektórych rejonach kraju występuje
porastanie zbóż w sztygach. W celu przyspieszenia ich omło-
tów przy wykorzystaniu kombajnów zbożowych, minister
rolnictwa obniżył ceny z* jedną godzinę on^ttu w następu­
jącej wysokości: kombajnem typu ,,vistula’*— z 400 zł na

300 zł; „bizon” — z 720 zł na 500 zł i „bizon-super” — z 770
zł na 520 zł.

Decyzja powyższa obowiązuje od 31 sierpnia br. w nastę­
pujących województwach: Gdańsk, Elbląg, Olsztyn, Suwałki,
Białystok, Łomża, Bydgoszcz, Toruń, Jelenia Góra, Wał­
brzych, Wrocław, Opole, Sieradz, Kielce, Kraków, Zamość,
Chełm i Przemyśl.

Oczekuje się, że obniżenie cen za omłoty kombajnami
przyspieszy w tych województwach sprzęt zbóż i zapobiegnie
powstawaniu strat.

Za dwa dni-„cepeliada" na Rynku
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

sumie ocenia się, że kiermaszo­
wa oferta osiągnie kwotę ponad
20 min zł.

Rzemiosło artystyczne, które­
mu ubiegłoroczne uchwały rzą­
du dały impuls do przezwycię­
żenia stagnacji, przedstawi swe

wyroby (ok. 1500 eksponatów)
w sali Muzeum Historycznego
przy ul. Franciszkańskiej.

Miłośnicy szkła artystycznego
nie omieszkają zapewne wybrać
się do DDK przy ul. Papierni­
czej. Po raz pierwszy będą mo­
gli krakowianie obejrzeć tego
typu wystawę. ,

W „Desie” przy Jana gratka
dla miłośników sztuki naiwnej
— wystawa rzeźb Anny Ferek,
wykonywanych oryginalną te­
chniką. A. Ferek pochodzi z

Podhala, ma dziś 50 lat, od 15
lat mieszka i,.tworzy w Krako­
wie. Natomiast
Dominikańskich
jako następni po
kach, będą mogli

w Kramach
krakowianie,
monachijczy-
zobaczyć ko

ple broni siecznej ś palnej wy­
konane przez tarnowskiego rze­
mieślnika Jana Mikułę.

Wreszcie w galerii PAX-u
(ul. Garbarska 9) wystawa po­
konkursowa obrazująca motywy
sakralne w sztuce ludowej, a w

Sukiennicach prace artystów
zrzeszonych w Stowarzyszeniu
Twórców Ludowych. Wszystkie
wystawy czynne będą w godz.
10—18 od soboty 2 do 20. IX (je­
dynie wystawa rzemiosła zosta­
nie zamknięta 9 września).

Charakter imprezy międzyna­
rodowej nadaj® Targom ekspo­
zycja w pawilonie BWA. Będzie
to tzw. „Salon Coopexim-Cepe-
lla” czyli oferta eksportowa pol­
skiego folkloru. Polską sztukę
ludową będzie można na miej­
scu skonfrontować z wyrobami
tajlandzkimi i jugosłowiańskimi,
od 18 września zaś w sali przy
ul. Franciszkańskiej eksponowa­
na będzie twórczość ludowa Me­
ksyku. Wystawa w pawilonie
BWA będzie czynna .od niedzie­
li, od godz. 11. (ms)

KAIR (PAP). Korespondent
PAP, Tadeusz Jackowski pisze:
w Aleksandrii odbyło się pod
przewodnictwem prezydenta
Anwara Sadata posiedzenie naj­
wyższego organu państwa egip­
skiego — Narodowej Rady Bez­
pieczeństwa. Minister spraw za­
granicznych Ibrahim Kamei

przedstawił gotowy projekt e-

gipskich propozycji na trój­
stronne spotkanie w USA z

prezydentem J. Carterem i pre­
mierem M. Beginem w Camp
David. Według oficjalnych kół

rządowych, projekt ten zakłada
całkowite wycofanie Izraela ze

wszystkich terytoriów okupo­
wanych oraz rozwiązanie pro­
blemu palestyńskiego na zasa­
dzie samostanowienia i uznania
praw narodowych. Jednocześnie
też delegacja egipska zamierza
przedłożyć tzw. deklarację za­
sad, mającą stworzyć możliwo­
ści kontynuowania dwustron­
nych rozmów egipsko-izraels-
kich. Propozycje te zostały ro­
zesłane do państw arabskich u-

trzymujących stosunki z Egip­
tem. W obecnym stadium przy­
gotowań do spotkania w Camp
David zarysowuje się poważna
różnica między projektami egip­
skim i izraelskim. Wynika ona

przede
rządu
wienie
palestyńskiej w rejonie Gazy i
na zachodnim
może nastąpić
lat przy stałej
kich wojsk na

M. Begin nie zamierza też od­
stąpić z zachodniego brzegu Jor­
danu ustanawiając tam bądź su­
werenność Jordanii, bądź bar­
dziej rozwiniętą i samodzielną
autonomię palestyńską.

Państwa sprzeciwiające się
od początku inicjatywom egips­
kim oraz Organizacja Wyzwo­
lenia Palestyny nie akceptują
metody proponowanej przez
Egipt, uważając iż zawieszona

jest w próżni, nie uwzględnia
innych państw-sąsiadujących z

Izraelem, oraz oddaje większość
atutów w ręce Stanów Zjedno­
czonych i Izraela.

Koła oficjalne i prasa egipska
stwierdzają ze swej strony, że

propozycje egipskie zawierają
postulaty ogólnoarabskie w tym
świetle, zdaniem Egiptu, spot­
kanie w Camp David ma być
decydującym punktem zwrot­
nym w rozwoju całej sytuacji
na Bliskim Wschodzie.

wszystkim z założenia
izraelskiego, że ustano-

ograniczonej autonomii

brzegu Jordanu
dopiero za pięć

obecności izraels-
tych terenach.

Z dalekopisu
4 WŁADZE egipskie nie zaprzestają kampanii przeciwko

siłom opozycyjnym w kraju. W ślad za organem Narodowej
Postępowej Partii Jedności, tygodnikiem „Al-Achali”, który
systematycznie jest konfiskowany, policja egipska zajęła się
ostatnio niezależnym dziennikiem „Al-Achbar”. Władze wy­
dały zakaz ukazywania się gazety w ciągu trzech tygodni.
Zdaniem komentatorów, władze chcą pozbawić siły opozy­
cyjne możliwości wypowiadania swych poglądów na temat

polityki reżimu przed zbliżającym się szczytem w Camp Da-

vid.
MINISTER spraw zagranicznych CSRS B. Chnioupek

zakończył oficjalną wizytę w Ludowej Republice Angoli. Na
zakończenie wizyty B. Chnioupek i minister spraw zagranicz­
nych Angoli, Paulo Teiseira Jorge podpisali porozumienie w

sprawie współpracy w dziedzinie kultury, oświaty, sztuki,
nauki i techniki,

W ŚRODĘ w pobliżu lotniska w Las Vegas rozbił się
dwusilnikowy samolot z 10 osobami na pokładzie. Katastiofa
nastąpiła wkrótce po starcie. Wszyscy pasażerowie i pilot
zginęli.

BALON wypełniony nagrzanym powietrzem zawadził w

pobliżu miasta Fishers 'w stanie Indiana o linię wysokiego
napięcia, stanął w płomieniach i runął na

_ pobliskie pole.
Znajdujące sią w gondoli 3 osoby poniosły śmierć wskutek

poparzeń i innych ran.

Przed Świętem „Trybuny Wu“
WARSZAWA (PAP). Po mie­

szkańcach Łodzi, Piotrkowa

Trybunalskiego, Sieradza i tam­
tejszych województw — w naj­
bliższą sobotę i niedzielę War­
szawiacy spotkają się w wielu

miejscach stolicy; na placach,
w salach wystawowych i wido­
wiskowych, na terenach rekrea-

cyjnych, na dorocznym, organi­
zowanym — już po'raz
— Święcie „Trybuny
Warszawskie spotkanie z

która za kilka miesięcy
dzi swoje 30 urodziny,
finałem tej wielkiej
zainaugurowanej przed 2-tygod-
niami w robotniczej Łodzi.

siódmy
Ludu”,
gazetą,
obcho-
będzie.

imprezy,

skazany w NRD
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Mistrzostwa w Pradze nabierają tempa
W porannych eliminacjach

drugiego dnia Lekkoatletycz­
nych Mistrzostw Europy wystą­
piły dwie reprezentantki Polski
Urszula Kielan i Danuta Bułko-
wska. Rekordzistka Polski Kie-

, lan w pierwszym skoku poko­
nała poprzeczkę na wysokości
185 cm i zakwalifikowała się do
finału. Nie powiodło się Sułko­
wskiej, która skoczyła 175 cm i

odpadła z dalszej walki.
Pchnięcie kulą kobiet. Złoty

medal Slupianek (NRD) —- 21,41,
srebrny — Fibingerova (CSRS)
— 20,86, brązowy — Droese

(NRD) 20,58,
100 m kobiet: 1. Goehr (NRD)

11,13, 2. Haglund (Szwecja) 11,29,
3. Masłakowa (ZSRR) 11,31.

Mężczyźni 100 m — finał: 1.
Mennea (Włochy) 10,27, 2. Ray
(NRD) 10,36, 3. Ignatienko
(ZSRR) 10,37.

Skok w dal — kobiety: 1. Bar-
dauskiene (ZSRR) 6,88 2. Voigt
(NRD) 6,79, 3. Nygrynova (CSRS)
6,69.

W finale chodu na 20 km zde­
cydowanie triumfowali repre­

zentanci NRD. Pierwsze miejsce
zajął K. Stadtmueller, srebrny
medal zdobył jego rodak R. Wie-
ser, a na trzeciej pozycji ukoń­
czył chód P. Poczenszuk (ZSRR).
B. Bułakowski zajął 10 miejsce,
a S. Rola był 17.

Rzut oszczepem mężczyzn. Zło­
ty medal Wessing (RFN) —

89,12, srebrny Grebniew (ZSRR)
— 87,82, brązowy Ilanisch (NRD)
— 87,66.

Trzech Polaków wystartowało
w eliminacjach skoku o tyczce.
W. Kozakiewicz i M. Klimczyk
bez trudności zakwalifikowali
się do finału, uzyskując po 5,25.
Zawiódł niestety mistrz olimpij­
ski T. Ślusarski, który przeszedł
tylko 5,15.

W eliminacjach biegu na 400
m wystąpili J. Pietrzyk i R.
Podlas. Obaj Polacy awansowali
do półfinału. Pietrzyk zajął
drugie miejsce w swojej serii z

rezultatem 46,75, ulegając tylko
K. Kolarowi (CSRS). R. Podlas
zajął trzecie miejsce uzyskując
czas 46,81. Zwyciężył B. Her-
rmann (RFN) — 46,50.

Bardzo dobrze spisał się w

półfinale biegu na 100 m L. Du-
necki. Przegrał on tylko z E,
Rayem (NRD) — 10,30. Polak u-

zyskał identyczny czas jak trze­
ci na mecie A. Wells (W. Bry«
tania) — 10,38. Nie zdołał awan­
sować do finału M. Woronin. W
biegu półfinałowym zajął on

ostatecznie 5 miejsce.
Finalistki biegu na 400 m ko­

biet. W I półfinale zwycięstwo
odniosła Koch (NRD) 51,76 przed
Kułczunową (ZSRR) — 51,88. II

półfinał wygrała Bremer (NRD)
52,01, II — Marquardt (NRD) —

52,29. Trzecie I. Szewińska 52,37,

Kowol rekordzistą

Komisja sędziowska lekkoat­
letycznych mistrzostw Europy
po kilkakrotnym przejrzeniu
taśmy) filmowej z zapisem fini­
szowym metrowym na 10 km

wprowadziła poprawki. Okazało
się, że Jerzy Kowol uzyskał du­
żo lepszy niż podano czas. Wy­
nik Kowola — 27.53,60 jest no­
wym rekordem Polski.

Majewski strzelcem bramki

Finlandia-Polska 0:1 (0:0)
Rozegrane wczoraj w Helsin­

kach międzynarodowe towarzy­
skie spotkanie Finlandia — Pol­
ska zakończyło się zwycięstwem
biało-czerwonych 1:0 (0:0). Je­
dyną bramkę dla naszych barw
zdobył debiutant w naszym ze­
spole Majewski na 7 min. przed
zakończeniem spotkania po rzu­
cie rożnym wykonywanym
przez Kustę.

Mecz miał dwa oblicza.
Pierwsza połowa spotkania pro­
wadzona była w wolnym tem­
pie. Nasi zawodnicy nie potra­
fili uporać się z dobrze grają­
cymi gospodarzami. Szczególnie
kłopoty z utrzymaniem dobrze
grającego fińskiego ataku miała
druga nasza linia.

Druga połowa spotkania była
bardziej efektowna. Częściej do
głosu dochodzili Polacy stwa­
rzając sporo niebezpiecznych
sytuacji na przedpolu fińskie­
go bramkarza. Chwała za to

przede wszystkim ambitnie gra­
jącym debiutantom i kilku za­
wodnikom z niedużym stażem

piłkarskim. W ogóle nasz zespół
w Helsinkach wystąpił w dość
eksperymentalnym składzie i w

tej sytuacji ostatnią próbę przed
eliminacyjnym meczem z Islan­
dią w dniu 6 września w Rej-
kiaviku należy uznać za uda­
ną.

Mecz rozegrano na miękkim i
skim od deszczu boisku, który
dopiero na 2 godziny przed spo­
tkaniem przeszedł w lekką mża­
wkę po trwającej od rana ule­
wie.

W naszym zespole najlepiej
zaprezentowała się obrona. A.

Szymanowski i H. Maculewicz
mieli kilka niedokładnych za­
grań, ale zademonstrowali też

niezłe, akcje.
POLSKA: Z. Kukla, A. Szy­

manowski, St. Majewski, H. Ma­
culewicz, W. Rudy — T. Błach-
no, J. Kupcewicz, B. Maszta-
ler (od 82 min. R. Wójcicki),
M. Kusto, R. Ogaza, St. Terlec­
ki (od 45 min. J. Dworczyk).

FINLANDIA: B. Alaja — E.
Vihtila, J. Helin, R. Salonen, E.
Ranta, A. Ronkainen, J. Souma-
lainen (od 78 min. K. Nieminen),
S. Pyykkoe (od 75 min.*A. Rui-
monen), M. Toivola, A. Ismaii,
J. Nieminen.

Akademicy na starcie MP,

Międzynarodowe akademickie
mistrzostwa Polski w piłce rę­
cznej mężczyzn są jedną z im­
prez 70-lecia Akademickiego
Związku Sportowego, którego
główne uroczystości przypadną
na październik. Impreza odbywa
się w hali sportowej UJ przy,
ulicy Piastowskiej.

W pierwszym dniu zawodów

uzyskano wyniki: AZS Kraków
— AZS Białystok II liga 26:22
(15:9), AZS Wrocław — FNSU

Francja 26:23 (13:12), Akademik
Sofia — AZS Poznań 19:16 (9:9),
AZS Katowice — AZS Gorzów

Wielkp. 19:34 (10:17), Akademik
Sofia — AZS W-wa 22:19, AZS
Poznań — Universita Craiova
19:24.

Trener B. Fulara

wyróżniony
Po raz szósty wybrano naj­

lepszych trenerów-wychowaw-
ców. W siedzibie Rady Głównej
FSZMP odbyła się uroczystość
wręczenia wyróżnień laureatom

„honorowej trybuny trenera-

wychowawcy młodzieży”.
Wśród wyróżnionych znalazł

się Boguchwał Fulara — Hutnik
Kraków, trener piłki ręcznej.

Jak informuje Agencja ADN,
Sąd Wojskowy w stolicy NRD
skazał agenta zachodniomemie-

ckiej bandy przestępczej Joa­
chima Kroschke na karę 13 lat

pozbawienia wolności za dzia­
łalność terrorystyczną, szpiego­
stwo wojskowe i przestępstwa
popełniane przy naruszaniu po­
stanowień układu tranzytowego
między obu państwami niemie-
ckimi.~

Kroschke uciekł w 1973 r.

przed oczekującym go procesem
za brutalną próbę gwałtu i prze­
dostał się na terytorium RFN u-

kryty w samochodzie ciężaro­
wym opatrzonym plombą urzę­
du celnego, W RFN został na­
stępnie zwerbowany przez im-

perialistyczne służby wywiado­
wcze do uprawiania wywiadu
wojskowego przeciwko NRD.
Jednocześnie skazany, przy
współpracy z operującym z te­
rytorium Berlina Zachodniego
terrorystą Arno Hermannem,
przerzucał i----przerzucał nielegalnie broń i

materiały wybuchowe wykorzy­
stując do tego drogi tranzyto­
we ŃRD. Kroschke winien jest
także — co wykazało postępo­
wanie dowodowe — planowa­
nia, przygotowania i wykonania
przy współpracy z bandą Her­
manna — zamachów na obiekty
graniczne NRD oraz zbrojnych
terrorystycznych ataków na żoł­
nierzy służby granicznej
kraju.

Zasada - Zembrzuski

na drugim miejscu
Jak doniosła agencja DPA,

polska załoga Zasada — Zem­
brzuski, jadąca na „mercede­
sie”, w dalszym ciągu utrzymu­
je się ną drugiej pozycji w kla­
syfikacji generalnej Rajdu Do­
okoła Ameryki Południowej.
Prowadzi Fowkes — Kaiser (An­
glia) na „mercedesie”.

W środę, w 24 godziny po pla­
nowanym przybyciu do leżące­
go nad Amazonką miasta Ma-

naus, na mecie etapu zameldo­
wało się tylko 25 z 48 załóg,
które wyruszyły na trasę.

|)KLASAi

W kilku wierszach

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
Ich projekty zaś po części rea­

lizują pracownicy Zakładu Wy­
konawstwa Sieci Elektrycznych
Zakładów Energetycznych O-

kręgu Południowego w Krako­
wie, pracującego w kilku woje­
wództwach. 1200-osobowa zało­
ga pracuje każdego roku na po­
nad 900 budowach — rozbudo­
wując i modernizując urządze­
nia przemysłowo-rozdzielcze, re­
montując urządzenia energety­
czne.

W ciągu 8 miesięcy br. wyre­
montowali lub wybudowali 423.2
km linii energetycznych i

stacje transformatorowe ■
miejskim krakowskim,
wskim, nowosądeckim,

’

bialskim, katowickim —

kraczając plany, mimo trudnych
warunków atmosferycznych i

kłopotów z materiałami. Stało
się to możliwe dzięki ofiarnej
pracy załogi, wśród której jest
wielu pracowników związanych
z Zakładem już wiele lat. (eba)

oraz 104
W woj.:

tarno-
bielsko-

prze-

Powstaje kompleks
rekreacyjny

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
Do prac włączyli się członko­

wie zakopiańskiej organizacji
partyjnej, podejmując powsze­
chny czyn dla uczczenia 30-lecia

PZPR i 400-lecia powstania Za­
kopanego. Od wczoraj — przez
trzy dni — 1500 osób — człon­
ków partii, stronnictw politycz­
nych i bezpartyjnych bierze u-

dział w porządkowaniu deptaku
— układa się pobocza, zakłada
linie energetyczne i montuje
lampy. Wartość tych prac sza­
cuje się na 250 tys. zł, przy o-

gólnym koszcie inwestycji oko­
ło5minzł. (d)

Kraków grupa I. Czarni Kra­
ków — Tonianka 2:0, Dąbski —

Grzegórzecki 2:2, Wieczysta —

Górnik Mateczny 1:2, Wawel Ib
— Opatkowianka 1:2, Victoria
— Kmita Zabierzów 6:2, Orlęta
Rudawa — Kabel Ib 2:0.

Kraków gr. II. Tramwaj —

Dalin 2:0, Puszcza Niepołomice
— Górnik Wieliczka 2:3, Arma­
tura — Sułków 1:1, Podgórze —

Płomień Ruszczą 1:1, Czarni Sta-
niątki — Start Brzezie 2:1,
Promień Mikluszowice — Kra­
kus Swoszowice 1:0, Raba Dob­
czyce — Wolni Kłaj 2:0.

Tarnów. Dunajec Zbylitowska
Góra — MSBKS Bochnia Ib 3:0,
Okocimski — Mikołajowice 3:1,
Radłovia — Baszta Zawada 5:°,
Rudka — Wierzchosławice 1:0,
Radomyślanka — Olimpia Bu­
czę 2:1, Szreniawia — Olimpia
Wojnicz 4:1, Błękitni Ib —

Strażak Chodenice 0:0.

Nowy Sącz. Dunajec Ib — Po­
degrodzie 3:2, Zawada — Hele­
na Nowy Sącz 1:0, Sokół S. Sącz
— Kolejarz Ib 0:2, Korzenna —

Piwniczna 1:2, Muszyna — Ło­
sosina Doi. 3:1, Ropica Doi. —

Wojnarowa 3:2.

Po czterech wyścigach
rozgrywanych w szwedzkiej
miejscowości Maarstrand że­
glarskich mistrzostwach Europy
w klasie „finn” prowadzenie
objął reprezentant Hiszpanii,
Blanco — 3 pkt.

0 Triumfatorami międzyna­
rodowego turnieju koszykarzy
w Wilnie, poświęconego pamięci
pierwszego kosmonauty Jurija
Gagarina, zostali reprezentanci
ZSRR. W decydującym o I miej­
scu meczu ZSRR pokonał USA
104:99 (53:54).

@ W Londynie trwają kolej­
ne zawody o Puchar Świata w

pięcioboju nowoczesnym kobiet.
Po dwóch konkurencjach repre­
zentantka Polski Borucińska
zajmuje drugie miejsce mając
2026 pkt. Prowadzi Brytyjka W.

Skipworth — 2114 pkt.
Q Hiszpan Orantes obronił ty­

tuł zawodowego tenisowego
mistrza USA, wygrywając w fi­
nale turnieju w Brooklynie z

Amerykaninem Śolomonem 6:4,
6:3.

0 W Warszawie rozegrany
zostanie XVI turniej judo. Wez­

mą w nim udział zespoły:
NRD, ZSRR, Bułgarii, CSRS,
Węgier. Francji, Wielkiej Bry­
tanii i KRLD. Stawka zawodów
jest bardzo silna — startować

będzie m. in. 3 mistrzów Euro­
py. Zawody będą głównym
sprawdzianem dla kadry na­
szych judoków przed drużyno­
wymi mistrzostwami Europy,
które odbędą się w Paryżu.

W meczu o mistrzostwa
świata kobiet Polska przegrała
z Koreą płd. 0:3 (5:15, 8:15, 9:15).

Q Piłkarze AS Monaco awan­
sowali do pierwszej rundy pił­
karskiej Pucharu Europy. W

rewanżowym spotkaniu wstęp­
nej rundy przegrali oni ze Ste-
auą Bukareszt 0:2 (0:0). Pierw­
szy mecz zakończył się jednak
zwycięstwem AS Monaco 3:0.

© W rozegranym w Berlinie
towarzyskim meczu piłkarskim
NRD zremisowała z Bułgarią
2:2 (1:2).

$ W eliminacyjnym meczu

piłkarskich mistrzostw Europy
(grupa II) Norwegia przegrała
w Oslo z Austrią 0:2 (0:2).

Im gorsza pogoda, tym więcej pracy
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

W. Twardowski od 2 lat pracuje w SKR,
wcześniej był zatrudniony w Wojewódzkiej
Spółdzielni Transportu Wiejskiego, jednak,
jak twierdzi, wołał pracę w swoich rodzin­
nych stronach. Zresztą’w szkole zawodowej
uczył się mechanizacji rolnictwa, więc uwa­
ża, że teraz pracuje zgodnie ze swoimi kwa­
lifikacjami. J. Golda był kiedyś pracowni­
kiem „Mostostalu”. Wrócił jednak na wieś
i od 8 lat jest cenionym, pracownikiem rol­
nictwa.

W. Pieczyrak uczył się zawodu w Tech­
nikum Mechanizacji Rolnictwa w Zbylitow-

skiej Górze 1 od 5 lat, jako brygadzista dzieli
się swoimi umiejętnościami z sześcioosobową
brygadą.

Pytam o sposoby kierowania brygadą i u-

trzymywania dyscypliny. — Jesteśmy syna­
mi rolników — odrzekł brygadzista — mó­
wię więc czasem: To przecież o chleb cho­
dzi, im prędzej naprawimy maszynę, tym
więcej się zbierze. Zresztą oni to doskonale
rozumieją... Wracamy też do tych spraw na

zebraniach partyjnych... Z czterech najlep­
szych w SKR Gołcza mechaników, trzej —

Józef Lipczyński, Władysław Pieczyrak i
Wacław Twardowski są członkami PZPR.

(km)

Porwanie samolotu

PLL „LOT"
WARSZAWA (PAP). 30 bm.

załoga samolotu liniowego Pol­
skich Linii Lotniczych „Lot”,
lecącego z Gdańska do stolicy
NRD, została po starcie sterro­
ryzowana przez zagranicznego
turystę Detlefa Aleksandra Tie-
de i zmuszona do lądowania w

Berlinie Zachodnim na lotniska

Te.mpelhof. Lądowanie odbyło
się bez przeszkód. Pasażerowie
i załoga są w pełni bezpieczni.
Dochodzenie ■w sprawie ustale­
nia szczegółów uprowadzenia
samolotu jest w toku.

Ekspres Lotek

10, 3, 16, 19, 40

Mały Lotek

I losowanie: 21, 13, 32, 25 , 29.
II losowanie: 23, 33, 21, 5, 7.
Banderola: 8307.

Los Angeles
nie zainteresowane
organizację Igrzysk?

Na kilka dni przed podję­
ciem przez MKOl. decyzji o

przyznaniu prawa organiza­
cji igrzysk olimpijskich 1984
r., większość mieszkańców
Los Angeles tuydaje się być
przeciw goszczeniu u siebie

olimpijczyków to 1984 r. W

listownej ankiecie gazety
„Los Angeles Times” — res­
pondenci stosunkiem głosów
3:1 wypowiedzieli się prze­
ciw Igrzyskom. 1140 czytel­
ników głosowało na „nie", a

tylko 407 ehciało, aby Los

Angeles po raz drugi (pierw­
szy raz w 1932 r.) było go­
spodarzem Olimpiady.

Bijatyka w Madison

Square Garden

Aż 35 minut potrzebowała
policja, by położyć kres bija­
tyce rozpętanej przez kibi­
ców w słynnej nowojorskiej
hali Madison Sguar.e Garden.
W trakcie pojedynkti zawo­
dowych bokserów Ulli Klas-
sena (Portoryko) i Vito An-

tuofermo (Włochy).

Kibice ci uważali, że sę­
dzia ringowy jest niespra­
wiedliwy w stosunku do je­
dnego z bokserów. W rezul­
tacie awantury dziewięciu
widzów karetki pogotowia
odwiozły do szpitala.

Cosmos mistrzem

piłkarskim USA

Piłkarze „Cosmosu” zdoby­
li tytuł mistrzów USA, zwy­
ciężając' zespół „Rozodies” 3:1
(2:0). Bramki do „Cosmosu"
zdobyli: dwie prawoskrzydlo­
wy, Brytyjczyk Denis Tueart
oraz napastnik Giorgio Ghi-
naglia, dla Rowdies Brazylij-
czyk Mirandinha.

Stara gwardia
gimnastyków Japonii
Japońscy gimnastycy mają

już za sobą drugą eliminację
do mistrzostw świata. Z sze­
rokiego wachlarza nazwisk
starej gwardii, która w osta­
tnich dziesięciu latach wpro­
wadziła kraj kwitnącej wiśni
do czołówki światowej, bra­
kowało tylko Sawao Kato,
który jak niegdyś Borys Sza-
chlin stał się już gimnasty-
kiem-legendą.

IRENIE RUSIECKIEJ

Prezesowi Odlewniczej
Spółdzielni Pracy „Almet-
Elektromet”, składamy
wyrazy głębokiego współ­
czucia z powodu śmierci
Matki.

Zarząd, Rada Spół­
dzielni, Rada Zakła­
dowa, POP PZPR i

załoga Odlewniczej
Spółdzielni Pracy

„Almet-Elektromet”
w Krakowie

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 28 sierpnia
1978 r. zmarł tragicznie, w czasie pełnienia obowiązków

służbowych

LUDWIK NARUSZEWICZ
pracownik Wojewódzkiego Zrzeszenia Ludowe Zespoły !

Sportowe w Tarnowie, odznaczony Brązowym Krzyżem Ł

Zasługi, odznaką „Zasłużony Działacz LZS” i innymi od- S
znaczeniami sportowymi.

W Zmarłym straciliśmy wzorowego pracownika i ser­
decznego Kolegę,

Cześć Jego pamięci!
KIEROWNICTWO, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA

I AKTYW WZ LZS W TARNOWIE
ORAZ KOLEŻANKI I KOLEDZY
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(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
krakowskie środowisko naukowe dysponując
zwiększonym stanem posiadania w bazie nauko­
wo-dydaktycznej posiada lepsze możliwości w

rozwijaniu prac badawczych, czego wyrazem jest
udział krakowskich naukowców w opracowywa­
niu 262 tematów z programów rządowych i w 2486
tematach, zakwalifikowanych jako węzłowe, re­
sortowe, międzyresortowe i branżowe. Ponadto
uczelnie krakowskie uczestniczą w opracowywa­
niu ponad 2300 tematów dotyczących problemów
Makroregionu Południowo-Wschodniego.

Szczególnym przedsięwzięciem, stanowiącym
punkt zwrotny w dziele ratowania zabytków
starego Krakowa jest kompleksowa rewaloryza­
cja jego zabytków, obejmująca remonty całych
kwartałów, z uwzględnieniem wszystkich prac
zabezpieczających. Wzrastające nakłady na po­
trzeby rewaloryzacji (z 98 min zł w 1974 r. do
214 min zł w 1977 r.) pozwoliły stworzyć pod­
stawy do rozwinięcia działalności remontowej
w kolejnych latach bieżącego 5-lecia. Dotychczas
zabytkowy zespół Krakowa, odwiedzany corocz­
nie przez 5 min turystów krajowych i zagrani­
cznych, wzbogacił się w omawianym okresie
o blisko 2300 miejsc noclegowych (łącznie z kwa­
terami prywatnymi). Przybyły nowe hotele, jak
„Holiday-Inn”, zaś w trakcie budowy jest hotel
„Kongresowy”, w drodze rewindykacji obiektów
w Starym Mieście realizuje się nowe obiekty
hotelowe dla turystyki młodzieżowej.

Dotychczasowa realizacja zadań, która spot­
kała się z pozytywną oceną i uznaniem Biura
Politycznego, wyznacza także kierunki rozwojo­
we na najbliższe 2,5 roku. W przemyśle krakow­
skim wzmagane będą wysiłki głównie na rzecz

modernizacji i rekonstrukcji zakładów produk­
cyjnych, zwłaszcza kombinatu im. Lenina, Huty
Aluminium w Skawinie, Krakowskich Zakła­
dów Sodowych oraz Zakładów Budowy Maszyn
i Aparatury im. St. Szadkowskiego. W Hucie im.
Lenina unowocześnienia wymagają wydziały
gorące, zwłaszcza walcownia blach gorących
oraz koksochemia. W Hucie Aluminium na re­
konstrukcję czeka przestarzała technologia.
Powinna ona przynieść znaczny przyrost pro­
dukcji przy równoczesnym zmniejszeniu kosztu
jednostkowego oraz obniżeniu emisji gazów. Za­
równo dla nowohuckiego Kombinatu jak i Huty
Aluminium niezbędne jest określenie nie tylko
kompleksowego programu unowocześnienia, ale
także wytyczenia kierunków rozwoju produkcji
finalnej wyrobów posiadających duże znaczenie
dla gospodarki kraju. Drogą rozwoju krakow­
skiego przemysłu i jego modernizacji w roku
1980 osiągnie się wyroby wartości około 150 mld
złotych.

Najbliższe lata w’ gospodarce żywnościowej
miejskiego województwa krakowskiego przy­
nieść mają przede wszystkim pełne zaspokoje­
nie potrzeb w zakresie w7arzyw gruntowych i

przyspieszonych, osiągnięcie samowystarczalnoś­
ci w produkcji ziemniaków’ konsumpcyjnych,
odbudowę stada bydła do 175 tys. sztuk w 1980
roku, ze szczególnym zwróceniem uwagi na

rozwój produkcji towarowej mleka, zwiększe­
nie pogłowia trzody chlewnej do 260 tys. sztuk
oraz możliwie szybki wzrost produkcji jaj, któ­
rych potrzeby konsumpcyjne w 1980 r. szacuje
się na ok. 265 min sztuk. Z realizacją tych za­
dań wiąże się konieczność budowy m. in. zakła­
dów mięsnych, zakładu szklarniowego, piekarni
o zdolności produkcyjnej 130 ton na dobę, dzięki
której wyeliminuje się niedobory pieczywa, wy­
noszące 50 ton na dobę. Potrzebna jest także
mieszalnia pasz o zdolności produkcyjnej 40 tys.
ton rocznie. s

Na czoło wszystkich problemów wysuwa się
jednak budownictwo mieszkaniowe, zwłaszcza,
że do wykonania.w ostatnich trzech latach bie­
żącego 5-lecia pozostaje 65 proc, zadań w us­
połecznionym budownictwie mieszkaniowym i

ok. 62 proc. — w budownictwie indywidualnym.
Będzie to możliwe pod warunkiem przekazania
w terminie dwóch modernizowanych obecnie
wytwórni poligonowych wielkiej płyty oraz fa­
bryki domów; ta ostatnia dałaby efekty w

1980 r. Również przedsiębiorstwa budowlane
muszą dysponować odpowiednim potencjałem
wykonawczym. Budownictwo mieszkaniowe w

Krakowie i województwie nie będzie mogło roz­
wijać się należycie bez wcześniejszego przygo­
towania infrastruktury technicznej, czyli bez
doprowadzenia do wznoszonych osiedli wody,
energii cieplnej i elektrycznej oraz dróg. Dlate­
go kontynuowana jest m. in. budowa II etapu
ujęcia wody na rzece Rabie oraz rozbudowa
elektrociepłowni w Łęgu. Rozwiązania wymaga
szczególnie trudna sytuacja w dziedzinie komu­
nikacji masowej Krakowa, powodowana nie­
drożnością istniejącego układu komunikacyjnego
przy równoczesnym braku dostatecznej ilości
taboru, szczególnie autobusów. Sytuację tę obra­
zuje wskaźnik 453 tys. pasażerów przypadają­
cych na 1 autobus miejski w ciągu roku. Jest
to średnio o 100 tys. osób więcej niż w innych
miastach wojewódzkich. Istnieje zatem pilna
potrzeba doraźnej pomocy dla Krakowa ze stro­
ny kompetentnych resortów.

W programie rozwojowym krakowskiej nauki
kontynuowana będzie budowa obiektów dydak­
tyczno-naukowych, głównie Politechniki Krakow­
skiej, Akademii Rolniczej, Akademii Górniczo-
Hutniczej oraz Akademii Wychowania Fizyczne­
go. Inwestycje te pod koniec bieżącego 5-lecia
przysporzą około 8700 miejsc w domach studen­
ckich i 1350 — w stołówkach akademickich. Kra­
kowskie uczelnie dysponować będą obiektami na­
ukowo-dydaktycznymi, których kubatura będzie
o ponad 400 tys. m. sześć, większa w porówna­
niu z łącznymi efektami uzyskanymi w latach
1965—1975. Mimo tych osiągnięć nie zabezpieczy
się w pełni potrzeb krakowskiego środowiska stu­
denckiego pod względem ilości miejsc w stołów­
kach i w innych obiektach socjalnych. Stąd ko­
nieczne jest rozpoczęcie w 1979 r. budowy sto­
łówki Akademii Rolniczej i przygotowanie na

rok 1980 kolejnej stołówki w Miasteczku Studen­
ckim oraz rozbudowa akademickiego ośrodka
zdrowia. W programie rozwoju krakowskiego o-

środka naukowego szczególnie ważna staje się
modernizacje obiektów Akademii Medycznej,
gdyż aktualnie, stare pomieszczenia uniemożli­
wiają rozwój badań naukowych i hamują pro­
ces dydaktyczny. Znaczenie tych inwestycji na­
biera tym większej wagi jeśli dodamy, że przy­
szłe nowo zbudowane lub zmodernizowane obie­
kty Akademii Medycznej — będą również speł­
niać zadania lecznicze nie tylko dla mieszkań­
ców’ Krakowa, ale i dla ludności Polski południo­
wej.

Doceniany i uznawany jest powszechnie w

kraju dorobek krakowskiego ośrodka naukowe­
go, ale możliwości oddziaływania na gospodarkę
i życie społeczne ma niewspółmiernie wyższe.
Dysponujący wielkim potencjałem badawczym i
wysoko kwalifikowaną kadrą uczonych — po­
winien w większym niż dotąd stopniu zaznaczyć
swoją obecność w rozwoju polskiej myśli nau­
kowej.

Z nauką Krakowa nierozerwalnie związana
jest kultura, która gromadzi największej klasy
dobra i szczyci się najwybitniejszymi artystami
rozsławiającymi swoje osiągnięcia w kraju, i za

granicą. Dalsza przyszłość krakowskiej kultury
i utrzymanie jej wysokiej rangi w kraju zależeć
będzie jednak w dużej mierze od budowy i mo­
dernizacji istniejącej bazy materialnej. Oprócz
kontynuowanej obecnie budowy domów kultury
w Nowej Hucie, Myślenicach. Centrum Prasowe­
go, wytwórni filmowej oraz rozbudowy Muzeum
Narodowego, konieczne jest rozpoczęcie w naj­
bliższym czasie modernizacji wielu zasłużonych
placówek kulturalnych, w tym zwłaszcza kra­
kowskich teatrów, bibliotek i muzeów.

Kultura Krakowa nade wszystko stoi jego za­
bytkami. Kontynuowane wdęc będą prace nad
rewaloryzacją zespołów staromiejskich Krako­
wa, na co przeznacza się w bieżącym pięcioleciu
ponad 1 mld zł. Za sumę tę przeprowadzi się re­
waloryzację 130 obiektów (przypomnijmy, że w

latach 1975—1977 wyremontowano ich 60). Roz­
ważyć jednak należy możliwość powieks/.enia na­
kładów na remonty o około 100 min zł, a przede
wszystkim powiijien ulec zwiększeniu potencjał
remontowy, by mógł służyć zarówno dla po­
trzeb Krakowa jak i całego Makroregionu Po­
łudniowo-Wschodniego.

Lepsze wypełnianie przez aglomerację kra­
kowską funkcji na rzecz jego mieszkańców jak
też licznych turystów wiązać się będzie z uno­
wocześnieniem i rozwojem komunikacji zewnę­
trznej — samochodowej, kolejowej i wodnej. O-
becnie trwa budowa kaskady górnej Wisły obej­
mującej trzy stopnie wodne, a także porty i prze-
ładownie. Zakończenie jej, przewidziane na rok
1983, odciąży transport kolejowy między Śląskiem
a Krakowem, szczególnie w dziedzinie przewozu
węgla. W komunikacji drogowej na linii wschód
— zachód na czoło wysuwa się budowana obe­
cnie autostrada łącząca Gliwice z Krakowem.
Ponieważ układ komunikacyjny Krakowa nie po­
doła, mimo autostrady, w przejęciu ruchu dro­
gowego, konieczna jest budowa obwodnic tran­
zytowych Krakowa na kierunku zachodnim i po­
łudniowym.

Dotychczasowy przebieg realizacji podstawo­
wych zadań objętych planem województwa miej­
skiego tworzy warunki do nakreślenia głównych
kierunków dalszego rozwoju aglomeracji kra­
kowskiej. Uzasadnia to konieczność rozwinięcia
już obecnie szeregu prac przygotowawczych dla
sformułowania i zbilansowania potrzeb z możli­
wościami wykonawczymi na lata 1981—1985.
Wytyczne dla dalszego rozwoju województwa
miejskiego stanowić będą konsekwentną realiza­
cję ustaleń objętych uchwałami Biura Politycz­
nego i Rady Ministrów.

Kraków i województwo rowijać się będzie w

powiązaniu z innymi ośrodkami Makroregionu
Południowo-Wschodniego. Nasze miasto może o-

degrać jeszcze większą rolę, głównie na polu
nauki, szkolnictwa wyższego, kultury i turystyki.
W Krakowie w dalszym ciągu należy rozwijać
ponadregionalne wyspecjalizowane kierunki lecz­
nictwa (w zakresie wąskiej specjalności oraz na­
dzoru konsultanckiego i doskonalenia kadr le­
karskich) — o czym najlepiej dowodzi dotych­
czasowy dorobek Akademii Medycznej, która o-

bjęła patronatem cały obszar Makroregionu.
Dowody zainteresowania dalszym rozwojem

Krakowa w’yrażane już niejednokrotnie przez
kierownictwo partii, a zwłaszcza serdeczne zain­
teresowanie i życzliwość jaka okazuje naszemu

miastu towarzysz Edward Gierek, czemu dał
wyraz na ostatnim posiedzeniu Biura Polityczne­
go, pozwalają mieć przekonanie, że materiały,
które zostały zaakceptowane na wtorkowym po­
siedzeniu Biura Politycznego, staną się obowią­
zującą W’ytyczną dla poszczególnych resortów i

współdziałających z nimi jednostek gospodar­
czych. Mamy dobry program, ale musimy także
mieć pełną świadomość, że ostateczne rezultaty
jego realizacji zależeć będą nade wszystko od
rzetelności i gospodarności samych mieszkańców
Krakowa, od umiejętności koncentrowania uwa­
gi władz miejskich, instytucji i przedsiębiorstw
na najważniejszych zadaniach.

Istotny impuls i ożywienie jakie wywołała w

Krakowie uclwała Biura Politycznego i Rady
Ministrów z 1974 roku, widoczne mimo różno­
rakich kłopotów dokonania upoważniają do
stwierdzenia, że ostatnie, wtorkowe posiedzenie
Biura Politycznego przyczyni się do jeszcze prę­
żniejszego i bardziej harmonijnego rozwoju na­
szego miasta, do wyzwolenia nowych, gospodar­
czych i społecznych inicjatyw.

Poszkodowany odchodzi z kwitkiem
Adam Ogrodnik z Tarnowa odda!

_

do
reperacji — do Radio-Klubu LOK w Kra­
kowie radio samochodowe AT-66. Oddał
w lutym i pomimo wielu interwencji (pi­
saliśmy już o tej sprawie na naszych ła­
mach) "dotąd nie otrzymał zwrotu odbior­
nika LOK tłumaczy się, że zlecenie przy­
jął działacz Wiesław J., który podejmo­
wał się wykonania napraw na własną
rękę, bez wiedzy zarządu klubu.

Czytelnik zamiast radia otrzymał z

LOK-u wyjaśnienie, że Wiesław J. był
w zarządzie Radioklubu skarbnikiem.
Piastował to stanowisko przez kilka mie­
sięcy i w tym czasie przywłaszczył sobie

pewne sumy pieniężne, wpłacane przez
członków klubu, pobrał dużo sprzętu, z

którego się nie rozliczył oraz przyjął wiele
prywatnych zleceń, nie zwracając oddane­
go do naprawy sprzętu. Czynił to jednak
bez wiedzy klubu. LOK wielokrotnie
zwracał się do Wiesława J. o zwrot przy-

RAPTULARZ CZYTELNIKÓW

Wbloku przy ul. Łokiet­
ka67Hkl.wKrako­
wie od 2 miesięcy cią­

gle psuje się winda. Panowie
z pogotowia przyjeżdżają
wprawdzie na każde wezwa­
nie, ale ich reperacja wy­
starcza na kilka godzin. Ko­
nieczna jest solidna naprawa
dźwigu. £ Przed wakacjami
w' Miejskiej Bibliotece Pu­
blicznej na Azorach przy ul.
Makowskiego 8 codziennie
można było przeczytać świe­
żą prasę. Ostatnio dzienniki

i co atrakcyjniejsze tygodni­
ki zniknęły z czytelni. $
Antoni Niemiec « Brzeska
mimo posiadanego przydzia­
łu jeszcze z II kwartału o-

czekuje bezskutecznie na pu­
staki budowlane. Brzeski GS

tłumaczy się daleką drogą
po materiał do Zamościa •

Zakład Energetyczny w Kra­
kowie natychmiast po kry­
tycznej notatce usunął awa­
rię kabla ziemnego, która
była przyczyną nieoświetle-
nia oś. Na Stoku. <| Maria

Piszą
KIEROWCA PANEM

W dniu 20 sierpnia będąc w odwiedzinach
u krewnych, w miejscowości Stopnica w woj.
kieleckim korzystałam w powrotnej drodze
z PKS-u. Stałam na przystanku z mężem i
dzieckiem. O godz. 17.15 podjechał autobus
relacji Tarnobrzeg — Kraków i mimo że
wysiadły z niego 4 osoby, kierowca stwier­
dził, że nie ma wolnych miejsc i chciał za­
brać tylko mnie. Ponieważ był to ostatni
autobus, zmuszeni byliśmy wynająć taksów­
kę i za 800 zł. dojechać do domu.

DANUTA ZELJAS, Kraków

ŚCIEKI PRZY REZERWACIE

Krakowski Ośrodek Postępu Rolniczego
buduje zbiornik ściekowy na szlaku tury­
stycznym Krzeszowice, Czerna, Dolina Ra-
ćławki — rezerwat Parku Ojcowskiego. Dro­
gą tą codziennie przechodzi setki turystów,
przechodzą nią też do pracy i szkoły miesz­
kańcy Paczółtowic. Sądzimy, że odpływ

Wiesław J. bowiem

radio.

jętych przez siebie rzeczy ale niestety
bez skutku. W końcu postanowiono wy­
stąpić względem nieuczciwego działacza
ze sprawą sądową.

Adam Ogrodnik twierdzi, że zlecenia
przyjmowane były w imieniu LOK-u i or­
ganizacja ta powinna odpowiadać za czy­
ny swego działacza. Wiesław J. bowiem
firmował wszystko urzędową pieczęcią
LOK. Zdaniem więc naszego Czytelnika
LOK winien zwrócić

My też uważamy, że Czytelnik ma spo­
ro racji. LOK powinien znacznie wcześ­
niej wystąpić do organów ścigania z os­
karżeniem swego działacza gdyż jego dzia­
łalność nosi wszelkie znamiona przestęp­
stwa. Wówczas zapewne A. Ogrodnik
dawno odzyskałby swoją własność. A tak
narażone zostało na szwank dobre imię
ważnej i cieszącej się przecież popular­
nością organizacji społecznej.

Weislińska z Proszowic pro­
ponuje przesunięcie postoju
taksówek spod budynku w

Rynku 24 w okolice Domu

Kultury. Amatorzy jazdy
taksówką zakłócają bowiem
spokój lokatorów w dzień i
w nocy. • Mieszkańcy bu­
dynku przy pl. Wiosny Lu­
dów 9 w Krakowie przypo­
minają WSS „Społem” o nie­
dokończonych pracach w ich
piwnicach. Roboty te trwa­
ją już blisko 2 lata.

do nas
ścieków od kilku tysięcy zwierząt 'zatruje
nam powietrze, wodę i środowisko oraz, za­
nieczyści wodę w rzece Racławce. Prosimy o

szybką interwencję i zmianę lokalizacji.
(Kilkadziesiąt podpisów)

NIEZAŁATWIONA REKLAMACJA

W maju 1978 r. w sklepie WPHW ul. Dłu­
ga S w Krakowie kupiłam walizę w cenie
750 zł. Bagaż wytrzymał zaledwie je.dną po­
dróż, gdyż już w drodze powrotnej Waliza
była niezdatna do użytku. 19 czerwca zare­
klamowałem wadliwy towar. Wyznaczano
mi kilka terminów i w końcu 14 lipca kaza­
no odebrać rzekomo naprawioną walizę. Pi­
zzę rzekomo, ponieważ bagaż w dalszym
ciągu jest bezużyteczny. Pozostawiłam go
więc w sklepie i prosiłam, aby eksperci
orzekli, czy nadaje się do użytku czy nie.
Moim zdaniem waliza została wadliwie wy­
konana i sklep Winien mi ją wymienić nor

nową.
OLIMPIA KNAPIK, Kraków 1

Podejrzewam, że „Polmozbyt” ma

o wiele gorszą opinię, niż na to

zasługuje. Nie może to cieszyć
pracowników firmy, aie żadne pea­
ny w prasie nie pomogą. I tak
wśród posiadaczy samochodów bę­
dą krążyły narzekania na zbyt dłu­
gi czas trwania napraw i ich nie
zawsze najwyższą jakość, szerzyły
się wieści, że dobrze zrobione zosta­
nie tylko wtedy, gdy się sprawę
..popchnie”, co zresztą i tak niekie­
dy nie pomaga, bo w warsztatach
— jak opowiadają klienci — wy­
mienią z silnika dobre części na

gorsze, zużyte...
Dżentelmeni nie spierają się o fak­

ty, a taka opinia o „Polmozbycie”
jest dziś faktem. Toteż podczas zor­
ganizowanego niedawno przez dy­
rekcję przedsiębiorstwa spotkania
kierowników krakowskich stacji ob­
sługi z dziennikarzami nikt nie pró­
bował nawet zaprzeczyć, że niechlub­
ne przypadki mogą mieć miej­
sce. Czy jednak opinia o „Polmozby­
cie” powinna być kształtowana wła­
śnie przez nie? Czy też może prze­
ważyć powinny te wszystkie napra­
wy, których dokonano dobrze, w

terminie i bez łapówki?
Krakowskie stacje obsługi przyj­

mują codziennie 2,5 tysiąca samo­
chodów. Skargi — czy to do dyrek­
cji przedsiębiorstwa, czy też do pra­
sy — wnosi nie więcej niż co dzie-
sięciotysięczny klient. Ale czy pozo­
stałych 9999 jest w pełni zadowolo­
nych?

Nie podejmuję się odpowiedzieć
na to pytanie. Z prywatnej ankiety
wśród znajomych wynika, że więk­
szych pretensji nie mają. Pewnie, że
trzeba przy odbiorze sprawdzić, czy
naprawiający klakson nie popsuł
Przypadkiem świateł, ale o wiele

bardziej denerwuje klientów brak
podstawowej troski o ich, płacących
w końcu, wygodę. Rzecz zaczyna się
od kolejki ustawiającej się przed
stacjami wkrótce po północy. Zdarza
się, że jakieś części są w sklepie,
ale nie ma ich na stacji.

Wszystko to są sprawy drobne.

patrzyliby na ręce każdemu, kto tyl­
ko dotyka się ich samochodu. Pro­
blem sensownie rozwiązano w War­
szawie- klient nie ma dostępu do
mechaników’, może jednak naprawę
obserwować przez szybę. Ale o tym
trzeba pomyśleć już przy budowie
stacji...

„POLMOZBYT"

Przybywa warsztatów,
ale samochodów jeszcze więcej

tworzą jednak określony klimat, nie
służący dobremu samopoczuciu
klienta. A nawet bezbłędnie napra­
wiony samochód nie przywróci stra­
conych nerwów.

Dyrekcja przedsiębiorstwa zdaje
sobie z tego faktu doskonale spra­
wę i lekarstwa szuka z dużą kon­
sekwencją w poczynaniach organi­
zacyjnych. Skoro okazja czyni zło­
dzieja. nie należy tej okazji dostar­
czać. Więc na przykład wszędzie
tam, gdzie to możliwe, zamyka się
klientowi możliwość kontaktowania
się z mechanikami, by nie wsuwał
banknotów w ich kieszenie. A tak­
że, by nie miał okazji usłyszeć „jak
się da, to się zrobi”.

Ale i ten medal ma dwie strony.
Dla większości klientów samochód
to owoc wieloletnich oszczędności.
Zastraszeni opisaną tu na wstępie
opinią przedsiębiorstwa najchętniej

Usprawnieniu przebiegu napraw
ma służyć powstanie brygad wie-
lospecjalistycznych: samochód nie
jest przesuwany z kolejki od jedne­
go specjalisty do ogonka do drugie­
go — wszystko naprawia się hur­
tem. Reformuje się płace, by uzależ­
nić je od ilości i jakości wysiłku
pracownika. Wprowadza formy in­
dywidualnej odpowiedzialności za

naprawę
Doskonalenie organizacji pracy

jest sprawą ważną, ma jednak tylko
ograniczoną skuteczność, dopóki
„Polmozbyt” będzie pracował w

warunkach ostrego deficytu swych
usług. Trudno sobie wyobrazić co

by się działo gdyby dzisiaj nie było
centrum fiata, czy nowej stacji ob­
sługi wartburgów? A taki stan ma­
my obecnie. Roboty jest tak dużo, że

starczy jej i dla partacza, i dla wzo­
rowego mechanika. Przy tym po­

śpiech nigdy jakości pracy nie słu­
żył.

Mamy w województwie miej­
skim 219 stanowisk naprawczych
w „Polmozbycie” i 370 w rze­
miośle. Kraków w skali kraju jest
ostatnio stawiany za wzór: w ciągu
4 lat czterokrotnie wzrósł potencjał
„Polmozbytu”, tylokrotnie wzrosła
ilość mechaników. Oby nas jednak
te pochwały nie uśpiły! Samocho­
dów w Krakowie przybywa stale,
musi więc i rosnąć ilość stanowisk
naprawczych. I to systematycznie,
żeby za jakiś czas nie była potrzeb­
na jakaś kolejna akcja „doganiania”
innych województw.

Tymczasem zamierzenia ..Polmo-
żbytu” w tej sprawie nie są do koń­
ca sprecyzowane. Istnieje jasność,
jeśli chodzi o Nowosądeckie: jeszcze
w tym roku stacja w Zaborni, w na­
stępnym podobne obiekty w Nowym
Targu i Nowym Sączu, dalsze lata
to stacje gdzieś między Muszyną a

Krynicą oraz w Limanowej. W woj.
krakowskim natomiast trwają przy­
miarki do stacji w Skawinie, Wie­
liczce i Krzeszowicach. Oby weszły
jak najszybciej do realizacji.

MARIAN SZULC

PS. W „Życiu Gospodarczym”
przeczytałem obszerny artykuł, w

którym autor przedstawił rozwój
krakowskiego „Polmozbytu” w o-

statnich latach jako przykład dla in­
nych województw. Sądzimy, że pra­
cownikom tej firmy sprawiło to tro­
chę satysfakcji (wysłuchiwanie tylko
utyskiwań — nigdy nie mobilizuje),
ale wierzymy że dyr. II. Cmak z

taką jak dotychczas siłą woli bę­
dzie dążył do tego, by o „Polmozby­
cie” jeszcze częściej niż dotychczas
mówiono dobrze.

Reakcja na krytykę
SKŁADOWISKO

USUNIĘTO
Dyrekcja Rejonowa Kolei

Państwowych w Nowym Są­
czu w ślad za krytyczną no­
tatką informuje, że składo­
wisko (skrzynki, palety) na

stacji Jordanów zostało zli­
kwidowane. Zawiadomiono
też zawiadowcę stacji, że w

przypadku powtórzenia
podobnej sytuacji zostanie
karany karą porządkową.

się
u-

i

MOŻE ZMIANA

POMOŻE

Urząd Miasta Zakopanego
Gminy Tatrzańskiej w Za­

kopanem powiadomił, że z

powodu nieterminowej i nie-

odpowiedniej pod wzglądem
jakości realizacji remontu

ulicy przy kawiarni „U .

wnuka” zostały dokonane

zmiany personalne w Dy­
rekcji Zakładu Budownic­
twa Komunalnego w Za­
kopanem. Nowy dyrektor
ZBK zobowiązał się ukoń­
czyć naprawę odcinka drogi
do końca sierpnia br.

PRAWNIK RADZI
NIE MA TAKIEJ KARY URLOP MACIERZYŃSKI

Otrzymałem od kierownika karę nagany z

ostatecznym ostrzeżeniem. Studiując Kodeks
Pracy nie znalazłem tego typu kary. Czy
mogę się od niej odwołać?

JULIAN W. Kraków

Istotnie, kary takiej nie zna Kodeks Pra­
cy, Może się Pan odwołać do Zakładowej
Komisji Rozjemczej.

ZWOLNIENIE NA SZUKANIE PRACY

Otrzymałam z zakładu 3-miesięczne wy­
powiedzenie. Czy przysługują mi jakieś wol­
ne dni na szukanie pracy.

RYSZARDA J. Dębica

Ma Pani prawo do 3 wolnych dni w celu
znalezienia nowej pracy.

Moja żona urodziła martwe, dziecko. Czy
przysługuje jej urlop macierzyński?

JTANISŁAW W., Nowy Sącz

W razie urodzenia martwego dziecka lub

zgonu dziecka w okresie pierwszych 6 ty­
godni życia, urlop macierzyński po porodzie
przysługuje w wymiarze 8 tygodni.

DOPIERO PO UKOŃCZENIU 15 LAT

Mam ukończone 14 lat. Czy ntog?
procę w prywatnym zakładzie?

TOMASZ D., Nowy

podjąć

Targ

Niestety, w myśl przepisów prawa
zabrania się zatrudniać osobę, która
ukończyła 15 lat.

pracy
nie

Redaguje: ZBIGNIEW SATAŁA
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KURSY PRZYGOTOWAWCZE
NA WYŻSZE UCZELNIE

ORGANIZUJE Zarząd Krakowski TWP.

Informacje i zapisy:
KRAKÓW. ul. Basztowa 15. IV p„
codziennie. z wyjątkiem sobót,
w godz. 12—14, oraz we wtorki
i czwartki w godz. 15.30—17.30.

K-5345

KURSY JĘZYKÓW OBCYCH
stopnia I—IV

oraz PRZYGOTOWUJĄCE DO EGZA­
MINU PAŃSTWOWEGO Z JĘZYKÓW:

angielskiego, niemieckiego, rosyj­
skiego, francuskiego, gerbsko-chor-
wackiego, włoskiego oraz szwedzkiego

organizuje Zarząd Krakowski TWP,
KRAKÓW, ul. BASZTOWA 15, IV p.
Informacje i zapisy codziennie, z wyjąt­
kiem sobót, w godz 12—14 oraz we wtorki
i czwartki, w godz. 15.30—17.30. K-5349

Zarząd Gminnej Spółdzielni „Samopomoc
Chłopska” w Gołczy, woj. m. krakowskie,
unieważnia zagubioną pieczątkę o treści:

„V-ce PREZES d.s. OBROTU ROLNEGO
Andrzej Kowalski”

K-5510

UNIEWAŻNIA się zagubione pieczęcie o treści:

1) „Mostostal” Będzin
Zarząd Montażowy w Tarnowie
Budowa Gorlice

2) Majster Budowy
Włodzimierz Bednarczyk

K-5509

Laboratoryjne KURSY języków:
■ ANGIELSKIEGO,

■ NIEMIECKIEGO.
B FRANCUSKIEGO,

dla początkujących i zaawansowanych
organizuje

„Lingwista-Oświata”
Wpisy: Kraków, ul. Krowoderska 19,

Szlak 7, w godzinach 10—18.
K-5833

KOMUNIKATY

Unieważnia się skradzione dwie metalowe o-

krągłe pieczęcie (dużą i małą) z godłem pań­
stwa i napisem w otoku: „Liceum Ogólno­
kształcące im. T. Kościuszki w Dąbrowie Tar­
nowskiej”. •

________

K-5621

Urząd Gminy w Dębicy unieważnia zagubiony
kwitariusz przychodowy Seria Oa, od nr635508
do nr 635600, opieczętowany pieczęcią okrągłą, i

Przedsiębiorstwo Transportowe Ilandlu We­
wnętrznego w Krakowie Filia w Nowym Tar­
gu, unieważnia zagubione pieczątki o treści:

a) Ładowacz-Spedytor Nr. 1223 PTHW Kra­
ków Filia N. Targ

b) Ładowacz-Spedytor Nr. 1226 PTHW Kra­
ków Filia N. Targ

c) Ładowacz-Spedytor Nr. 1227 PTHW Kra­
ków Filia N Targ

d) Ładowacz-Spedytor Nr. 1229 PTHW Kra­
ków Filia N Targ

e) Ładowacz-Spedytor Nr. 1230 PTHW Kra­
ków Filia N. Targ

K-5611

minnniiiiinuiniiniiniiinnuiuinnmiHnnniiHiiHiiiHuiiiiniiiiiiiHiiiiitiiniiiiiiiiiHifiiniu

zawiadamia PT Klientów, że w wolną so- =

botę, 2 września, dla ułatwienia zakupów =

powracającym z urlopów, jak również =

w związku z rozpoczęciem roku szkolnego £

I wszystkie sklepy SPOŁEM i
.............................. 1 , ■ .......... ............... ..................... ... , ..—

— —

1 i artykułami żywuusciowymi i przemysłowynri i
| oraz punkty usługowe betla Otwarte j
= w DZIELNICY ŚRÓDMIEŚCIE w normalnych godzinach pracy. =

= W tym dniu będzie również otwarty SDH „JUBILAT” dział spożyw-
= czy w godzinach 8-20 • dział przemysłowy w godzinach 9-20.
| ZAPRASZAMY! ZAPRASZAMY! |

= K-5858 =

!■* “
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W cieniu Kombinatu HiL

Małe gospodarstwo
może dać duży plon

Nowa Huta to nie tylko przemysł, prawie połowę obszaru
tej dzielnicy — ok. 4.800 ha stanowią użytki rolne. A zie­
mia jest tu bardzo urodzajna. Ubywa jej co prawda z każdym
rokiem, np. w ciągu czterech ostatnich lat budownictwo po­
chłonęło ponad 80 ha gruntów ornych i ok. 100 ha użytków
zielonych, lecz to co zostaje trzeba jak najlepiej wykorzy­
stać. Oczywiście najsłuszniejszymi kierunkami specjalizacji
w małych gospodarstwach jest warzywnictwo i hodowla; mó­
wi o tym m. in. program rozwoju społeczno-gospodarczego
dzielnicy na lata 1974—1980.

Dotychczas w myśl tego programu prawie dwukrotnie
zwiększono w Nowej Hucie uprawę warzyw gruntowych (z
342 ha do 669 ha), znacznie więcej rośnie również warzyw
pod szkłem i folią (wzrost określa się na ok. 82 proc.). Plony
warzyw powiększyły się średnio o ok. 10 q z ha. Powstało
27 gospodarstw specjalistycznych-warzywniczych. Osiągnięto
też planowany wzrost ilości macior i drobiu. Natomiast kło­
poty są z powiększeniem hodowli bydła i trzody chlewnej —

nastąpił nawet okresowy spadek pogłowia tych zwierząt. Wa­
żną inwestycją rolniczą na terenie Nowej Huty jest rozpoczę­
ta w bieżącym roku przez SKR budowa tuczami na ok. 3
tys. sztuk tuczników i 150 macior, która ma być zakończona
w III kwartale przyszłego roku.

Rolnicze problemy Nowej Huty były tematem wczorajsze­
go wspólnego posiedzenia Egzekutywy KD PZPR i DK ZSL.

(km)

„Muzyka w starym Krakowie1

Francuzi śpiewający.
Francuski zespół muzyki starej „Odhekaton” pod kierownic­

twem, artystycznym Jeanne Baudry-Godard wystąpił we wtorek
w krużgankach klasztoru OO. Franciszkanów.

Artyści złożyli piękny ukłon polskiej publiczności wykonując
na wstępie utwór „Hosanna, alleluja" przez Włocha skompono­
wany na cześć Jana Kazimierza. 1 już wtedy zrozumieliśmy, jak
inna jest tradycja wykonywania przez naszych gości utworów

okolicznościowych, o charakterze religijnym, o dość wyraźnym'
patetycznym planie melodii. Wrażenie to pogłębiło się kiedy
usłyszeliśmy „Regina coeli” i motet o św. Zuzannie Couperina.
Śpiewacy wyraźnie rozmiłowani w manierze operowej zrobili
z tego prawie że spektakl. I dlatego też chyba zwiewny, lekki
Monteuerdi brzmiał chyba za ostro.

Druga część koncertu zawierała utwory Grzegorza Gerwazego
Gorczyckiego „Judica me", Bartłomieja Pękiela „Missa pulche-
rimma", „Dulcis amor Jesu". Wspomniany już sposób interpre­
tacji sprawił, że pieśń Gorczyckiego zyskała na walorze drama­
tycznym. Ale z Pękielem było gorzej. Lub inaczej — tak jak
to powiedziała red. Anna Kuraś we wczorajszym „Echu Krako­
wa". Ciekawe, że „Msza" Pękiela mogłaby chyba zyskać na

owym śpiewie, ale skameralizowanie utworu nie wyszło mu na

dobre. Mówię tu o redukcji do głosów solowych rzeczy, które

się chyba jednak do tego nie nadają.
Mimo te zastrzeżenia wieczór francuski był interesujący, po­

nieważ zderzył krakowskich słuchaczy z mniej odświętnym
stosunkiem do rzeczonych utworów.

■OLGIERD JĘDRZEJCZAK

Dzisiejszy koncert wieńczący festiwal „Muzyka w starym Kra­
kowie” odbędzie się nie na dziedzińcu wawelskim lecz w koście­
le OO. Bernardynów o godz. 20.30 . Orkiestra i chór Państwowej
Filharmonii w Krakowie pod dyrekcją Jerzego Katlcwicza, przy
udziale solistów-śpiewaków Delfiny Ambroziak, Stefanii Toczy­
skiej. Henryka Grychnika, Włodzimierza Zalewskiego dadzą „Me­
sjasza” G. F. Haendla.

Wypadki
67-leinia Anna Sputnik, zam. Tyniec 83, została potrącona przez

samochód. Ofiarę wypadku przewieziono do szpitala. £ W Gdo­
wie kierujący motocyklem „jawa” zderzył się z „fiatem 126 p”.
25-letni pasażer motocykla Marian Pijanowski doznał złamania

miednicy. © W Sieprawiu jadący rowerem 14-letni Michał Jano­
wiec zajechał drogę samochodowi. Chłopiec doznał obrażeń gło­
wy. Ambulatorium Chirurgiczne udzieliło pomocy 178 pacjen­
tom. g Służba Ruchu MO interweniowała 18 razy. (cas)

Trwa budowa szpitala
przy ul. Skarbowej

Budowę nowoczesnej części szpitala przy
ul. Skarbowej rozpoczęto głośno, bo wybu­
chem dynamitu. Likwidowano stare funda­
menty. Było to pod koniec ubiegłego roku.
Aktualnie trwa montaż trzeciej kondygnacji.

Pracuje 15 osób firmy Zetbeem, na dwie
zmiany. Jak do tej pory, mimo trudności ze

znalezieniem np.: palników gazowych potrze­
bnych do ogrzewania szpitala, glazury, dre­
wna — prace wykonywane są zgodnie z har­
monogramem.

W części „starej” (budynek adaptowany
przy ul. Skarbowej) prace remontowe rozpo­
częto znacznie wcześniej, bo pod koniec roku
1976. W większej części budynku wymienio­
no już stropy. Zakończenie stanu surowego
wstrzymały jednak dźwigary — brakuje ta­
kich o wysokości 36,40 cm. W tej chwili dźwi­
gary, na specjalne zamówienie, obiecała wy­
konać Huta im. Lenina. Prace w „starej” czę­
ści wykonują brygady MPRB-4. Aktualnie
pracuje tylko jedna zmiana i to w niepełnym
składzie: większość robotników pochodzi spo­
za Krakowa i w tej chwili pracują przy żni­
wach.

Szpital według oficjalnego terminu ma być
gotowy w 1980 roku. Mówi się jednak o przy­
spieszeniu. Jego wybudowanie (276 łóżek) u-

moźiiwi rozpoczęcie modernizacji jedynego
szpitala w dzielnicy Śródmieście — Szpitala
im. Biernackiego. Warto dodać na zakończe­
nie, że projektując go (w Biurze Studiów i
Projektów Służby Zdrowia w Krakowie) wy­
korzystano istniejący w „starej” części układ
przestrzenny, co pozwoliło na nowoczesne i
bardzo funkcjonalne rozwiązanie 3 oddziałów
szpitalnych: chorób wewnętrznych, neurolo­
gicznego, reumatologicznego.

(ar)
Fot, W. Klag

TEATRY

MINIATURA (pl. Ducha 1):
H. Ibśen: Wróg ludu — 19.15,
MUZYCZNY (Lubicz 43): F. Le-
har: Kraina uśmiechu — 19.15,
FILHARMONIA (Dziedziniec Wa­
welski w razie sprzyjającej pogo­
dy, w innym wypadku Kościół
OO. Bernardynów, przy ul. Ber­
nardyńskiej 2): Koncert — 29.30 .

Pozostałe teatry nieczynne.

CZWARTEK
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Rajmunda
jutro

Bronisławy

Z towarem

na

ulice

Coraz bardziej narzekamy na brak miejsca w sklepach.
Szczególnie placówki handlowe w centrum miasta >są bar­
dzo małe. WPHW Oddział Odzieży stara się powiększyć
przestrzeń przez wyjście ze sprzedażą niektórych artykułów
przed sklepy. Obecnie trwa tydzień sprzedaży bielizny ba­
wełnianej. Stoiska handlowe ustawiono na ulicach: Flo­
riańskie}, Solskiego, Podwalu i w Rynku Głównym. Również
na zewnątrz zorganizuje się pokazy odzieży — w tym ty­
godniu dziecięcej, w przyszłym młodzieżowej i dla doro­
słych. Wkrótce uruchomi się’stoiska z krawatami, skarpetka­
mi, pończochami itp. WPHW organizuje też kiermasze odzie­
ży w. zakładach pracy. M. in. w Stomilu, Polkablu,
ZREMB-ie. (zs)

„Wianek krakowski11

dla najmłodszych
Przed Targami Sztuki Ludowej przeznaczo­

nymi raczej dla dorosłych, Spółdzielnia Pracy
Rękodzieła Ludowego 1 Artystycznego im. St.
Wyspiańskiego organizuje imprezę „Wianek
krakowski" dla najmłodszych krakowian (li­
czących sobie co najwyżej 10 lat), która od­
będzie się jutro o godz. 16.30 na płycie Rynku.
Najmłodsi ustawieni w wielkie koło zaśpie­
wają „Kto ty jesteś", a potem obsypią kwia­
tami pomnik A Mickiewicza i płytę upamięt­
niającą przysięgę T. Kościuszki. Następnie —

wspólna zabawa i konkursy z licznymi nagro­
dami. Jedynym warunkiem uczestnictwa jest
posiadanie stroju krakowskiego.

80. ślub w „Krakowiakach”
Niczym biuro matrymonialne działa znany Ze­

spół Pieśni i Tańca „Krakowiacy”. W ciągu 28
lat istnienia zespołu 80 par w nim poznało się,
pokochało i pobrało. Właśnie w najbliższą nie­
dzielę odbędzie się ślub osiemdziesiątej pary —

Elżbiety Kukuły i Krzysztofa Tyrpa. Ślub w

zespole — trudno, by nie był uroczysty. Toteż

para młodych, nawiązując do tradycji St. Wy­
spiańskiego, patronującego opiekującej się ze­
społem spółdzielni, barwnym korowodem wy­
ruszy z Rydlówki na Rynek Główny — w 15

konnych wozów, z drużbami na koniach i z ka­
pelą „Złoty Róg”. Uroczystość zakończy spektakl
„Wesela Krakowskiego” (niedziela, godz. 18, Ry­
nek Gł.) w wykonaniu „Krakowiaków”. (ms)

DOM Żołnierza (Lubicz 48):
Akcja pod Arsenałem (poi. 12 lat)

_

15.45. KIJÓW (Krasiń­
skiego 34): Bitwa o Midway (USA
15 lat) — 17. 20. KULTURA

(Rynek Gl. 27): Przyjaciele Eddie-

go (USA 15 lat) »**/=>» - 10. 12 .

14, 16, 18. 20. MASKOTKA (Dzier-
żyńsklego 55): Szał (ang. 18 lat)
»/• — 10.45, 13, 17.30. 19.30, Niech

żyją duchy (CSRS b.o .) — 15.30 .

MŁODA GWARDIA (Lubicz 15):
Wesele (poi. 15 lat) ****/=oo —

14.45, 17, 19.13. MIKRO (Dzierżyń­
skiego 3): Nie ujdzie ci to płazem
(fr. 15 lat) »/«> — 16. 18. 20. PA­
SAŻ BIELAKA: Wielka podróż
Bolka i Lolka — 10, 14, 16, Konie
Vai-deza (wi. 15 lat) — 12, 18, 20.
PUCHATEK (Park Jordana): Rek-
sio pogromca — 16, 17, Złoto dla

zuchwałych (jug. 12 lat) *//“°° —

18. SFINKS (os. Górali): Godzilla
contra Gigan (jap. 12 lat) ł/003 —

18, 18, 20. SZTUKA (Jana 4): Żądło
(USA 15 lat) •/«» — 10, 12.30,
Szczęki (USA 15 lat) ***/<»o»

_

15.30, 18, 20.30 . ŚWIT DUŻA SALA

(os. Teatralne 10): Mandingo (wł.-
USA 18 lat) */<x> — 15.43, 13. 20.15.
ŚWIT MAŁA SALA (os. Teatral­
ne 10)Kobieta w czerwonych bu­
tach (Ir. 18 lat) **/<” — 15, 17, 19.
ŚWIATOWID DUŻA SALA (os.
Na Skarpie 7): Pojedynek (ang. 15
lat) *»*/«<>

_ 15.45, 18, 20 45. ŚWIA­
TOWID MAŁA SALA (os. Na

Skarpie 7): Ucieczka przez pusty­
nię (fr. 15 lal) — 15, 17.15. 19.30 .

UCIECHA (Boh. Stalingradu 16):
King Kong (USA 12 lat) */»»» —1 10, 12.30, 15.30, 18, 20. UGOREK
(os. Ugorek): Bajki dla-dzieci —

15, Płonący wieżowiec (USA 15
lat) — 16, Drapieżca (fr. 13
lat) */“» — 19. WANDA (Waryń­
skiego 5): Alicja ucieka po raz

ostatni, (fr. 15 lat) **/«> — io, 12.15,
Dom pod czerwoną latarnią (węg.
18 lat) ***/□»

_ 15.45, 18, 20.15
WARSZAWA (Stradom 15): Roller-
coaster (USA 15 lat) _ io,
12.15, 15.45, 18, 20.15. WOLNOŚĆ
(13 Stycznia 1); Powrót tajemni­
czego blondyna (fr. 12 lat) */“>« —

10, 12, Wodzirej (poi. 18 lat) **»/«=»
— 13.45, 18, 20.15. WRZOS (Zamoj­
skiego 50)-: Nie zaznasz spokoju
(poi. 18 lat) »/• — 16, 18, 20. WI­
SŁA (Gazowa 25): Transamerican

ekspres (USA 15 lat) _

13, 16, 13, Nocne widma (ang. 18
lat) »/»«> — 11, 20. ZWIĄZKOWIEC
(Grzegórzecka 71): Człowiek kla­
nu (USA 13 lat) **;<»> — 15,45,
20.15.

ZPAP (Floriańska 34): (10—18).
GALERIA ZPAF (Anny 3):
wystawa fotografii — „A-
dolf Clemens 1 jego studen­
ci" (10-16), GALERIA SZTU­
KI WSPÓŁCZESNEJ — KRA­
MY DOMINIKAŃSKIE (Stolar­
ska 8—10): Wystawa batików J.

Darowskiej-Dousa (11—19), MPiK

(Mały Rynek 4): CZYTEL­
NIA: Wyst. rysunków t akwarel J.
Cieślaka pt, „impresje bułgarskie’-’
(10—21), GAL.: (11—19), MPiK

(pl. Centralny): CZYTELNIA (10—
20). GALERIA: Wystawa Izy De-

lekty-Wicińskie) „Teatr w malar­
stwie”: (10—20). DWOREK JANA
MATEJKI W KRZESŁAWICACH

(Kruczkowskiego 9): (12—18, wst.

wol.).
MYŚLENICE - MIEJSKIE SALE

WYSTAWOWE (3 Maja): Wysta­
wa „Malarstwo i grafika” — G.
Banaszkiewicz. A. Bębenek l H.
Cader (9—14), DOM GRECKI (So­
bieskiego 3): Wystawa: „Sztuka
Jawy” (10—14), MDK: Wystawa
pokbnk. ozdób1 bibułkowych
„Kwiaty Polskie” (8—15).

SZPITALE
| DYŻURNE

WCZORAJ • w pawilonie
1081 drobiazgów w os. Widok

pojawiły się wreszcie poszuki­
wane uszczelki do autosyfonów.
Wielkie było jednak zdziwie­
nie kupujących, gdy oświadczo­
no im, że uszczelki dostaną pod
warunkiem, że kupią także i
inne części potrzebne do syfonu.
0 udało nam się rozwikłać za­
gadkę, dlaczego taksówkarze
nie chcą jeździć na ul. Dobrego
Pasterza. Powód jest prosty,
dojazd jest fatalny. $ w aptece
w Nowej Hucie (os. Niepodle­
głości) nie było strzykawek je­
dnorazowego użytku. Natomiast

ulubioną zabawą dzieci z tego
osiedla jest strzelanie wodą z

takich właśnie strzykawek.
(en)

CZAS PRACY PLACÓWEK HANDLOWYCH

GASTRONOMICZNCH I USŁUGOWYCH
W WOLNĄ SOBOTĘ, 2 WRZEŚNIA

W dniu tym czynne będą:
— 50 proc, sklepów z artykułami spożywczymi • obsadzie

wieloosobowej i wszystkie branżowe sklepy piekarnicze oraz

sklepy z artykułami do produkcji rolnej w godz. od 7 do 13.
— domy towarowe i spółdzielcze, domy handlowe, w go­

dzinach 9—16,
— sklepy filatelistyczne, w godzinach od 10 do 16,
— dyżurne stacje obsługi samochodów, w godz. od 8 do 14,
— zakłady fryzjerskie i kosmetyczne w godz. 8—14, a znaj­

dujące się w hotelach i na dworcach PKP — jak w pozostałe
dni tygodnia,

— zakłady fotograficzne w godz. 10—16, a punkty ruchome
w miejscach nasilenia ruchu turystycznego — jak w pozo­
stałe dni tygodnia, /

— punkty sprzedaży PUPiK RSW „Prasa — Książka — Ruch”
oraz wyznaczone placówki z artykułami pamiątkarskimi
i kwiaciarskimi — jak w pozostałe dni tygodnia,

— parkingi i stacje benzynowe — jak w pozostałe dni ty­
godnia,

— placówki gastronomiczne — jak w pozostałe dni tygodnia.
W poniedziałek, ♦ września, sklepy z artykułami spożyw­

czymi oraz domy towarowe i spółdzielcze domy handlowe
pracujące 2 września — czynne będą od godziny 12. K-5825

DOBCZYCE — Raba: Gdzie wo­
da czysta i trawa zielona (poi. 15

lat) »*/», KRZESZOWICE — No­
wości: Zabity na śmierć (USA 15
lat) »♦/»□<>, MYŚLENICE — Wisła:
Siedem nocy w Japoni (ang. 12

Jat) */»"’, SKAWINA — Hutnik:

Antyki (poi. 15 lat) */=», WIE­
LICZKA — Górnik: świat Dzikie­
go Zachodu (USA)

Pozostało kina nieczynne,

CHIRURGICZNY, CHIRURGII
DZIEC., LARYNGOLOGICZNY —

Na Skarpie 65, UROLOGICZNY:

Grzegórzecka 18, OKULISTYCZ­
NY : Wilkowice.

>

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO­
WIA 203-11 (czynna całą dobę).

DYŻURNE PORADNIE MIĘDZY-
REJONOWE: internistyczna. pe-
diatryczna. stomatologiczna, gabi­
net zabiegowy (8—14), zgłoszenia
wizyt domowych (8—13). Porady
stomatologiczne (w przypadkach
naglących) — Pogotowie Ratunko­
we (ul. Łazarza) (14—7).

Dla; śródmieścia (al. Pokoju
4) — teL 181-80, 183-96

NOWEJ HUTY (OS. Jagiellońskie
bl. 1) — tel. 856-26

KROWODRZY (Galla 24) — tel.
721-35

PODGÓRZA (Krasickiego Bocz­
na 3) — tel. 618-55, 659-99 .

MYŚLENIC (Szpitalna 2) —

PRZYCHODNIA PRZYSZPITALNA
PROSZOWIC (Kościuszki 39) —

PRZYCH. PRZYSZPITALNA 1
REJ.

Wszystkie placówki udzielają po­
rad ambulatoryjnych craz przyj­
mują wizyty domowe w zakresie

ogólnym, pediatrycznym, stomato­
logicznym 1 zabiegowym (inne od­
działy szpitali wg rejonizacji).

POGOTOWIE#

WVSTAWY

Czego możemy od Was oczekiwać dia Krakowa i krakowian?

100 milionów złotych dla miasta
— mówi dyr. KPRD Franciszek Pastuszak

Budowa dróg ekspresowych, autostrad —

to główne zadania stojące przed Krakowskim
Przedsiębiorstwem Robót Drogowych. Przed­
siębiorstwem dysponującym najnowocześniej­
szym sprzętem technicznym i dobrą bazą —

dzięki czemu 1400-osobowa załoga może wyp­
racować 1 'mld 600 tys. zł przerobu rocznie.
A jak KPRD wpisuje się — oczywiście poza
planowanymi pracami — w mapę Krakowa?

— Panie dyrektorze, czy Pan narzeka na złą na­
wierzchnię dróg w naszym mieście?

— Bardzo. I jako ich prywatny użytkownik,
i — przede wszystkim — jako drogowiec, bu­
dowlany.

— Ale jako budowlany może Pan coś zaradzić?
— A sądzi pani, że z boku tylko się przyglą­

damy. Pewnie — KPRD buduje węzłowe obwod­
nice. autostrady. Ale przecież nie znaczy to, że

uchylamy się od pomocy Krakowowi. Przeciw­
nie...

— Wiem, rozmawiałam na ten temat z naczelni­
kami dzielnic i bardzo dużo mówią o pomocy ze

strony Przedsiębiorstwa. Zbudowaliście np. korty
tenisowe „Olsza”, parkingi przy ul. Pawiej, plac
szkolny „Polmos”, park w zakolu Wisły, wiele

dróg, ulic, placów magazynowych a nawet i pawi­
lon meblowy w Nowej Hucie.

— Nie przesadzę, jeśli powiem, iż poza planem
budujemy rokrocznie kilkadziesiąt obiektów. Ze
na te cele wygospodarowujemy około 100 min

złotych. Ale to cieszy — bo to ślad naszej obec­
ności w Krakowie, bo to dla miasta i jego miesz­
kańców...

—

. .. z tymi ostatnimi ma Pan, jako radny bez­
pośredni kontakt w trakcie spotkań z wyborcami?

— I dlatego wiem co komu doskwiera. Dlate­
go też trudno odmówić mi pomocy przy budowie
boisk szkolnych, parkingów, uliczek a nawet i
chodników. Jeśli już sami pomóc nie możemy,
udostępniamy sprzęt, służymy fachową radą. Te­

raz na przykład ściśle współdziałamy z 'dzielni­
cą Krowodrza. M. in. kończymy już budować
drogi dojazdowe do ogródków działkowych.

— We wrześniu bodajże ma być przekazna do

użytku Harcówka nad rzeką Białuchą...
— I w tym obiekcie jesteśmy obecni; plac,

parkingi i dojazdy do obiektu są niemal goto­
we. Parkingi aktualnie budujemy także przy ul.
Pilotów. No i rozpoczynamy ulicę Nowomłyńs-
ką. Będziemy robić dojazdy do nowego wiaduk­
tu przy al. 29 Listopada. To wszystko oczywiś­
cie praca na teraz, poza naszymi — jak już
mówiłem głównymi zadaniami, do których na­
leżą m. in. realizacja autostrady Kraków — Ka­
towice, budowanie dróg przy powstającej dru­
giej nitce ujęcia wody z Raby.

— To cieszy, że obok ważnych inwestycji rów­
nie poważnie traktujecie niezbędne dla mieszkań­
ców obiekty.

— Bo te obiekty w sumie są bardzo ważne.
Ich brak drażni ludzi, tak jak drażnią rozkopa­
ne ulice, dziury w drogach. Ale na to ostatnie
i my wpływu nie mamy. By rozwiązać uciążliwy
problem trzeba prawdziwej dobrej koncepcji
rozwiązań ciągów komunikacyjnych w Krako­
wie, który — co. tu ukrywać — jest upośledzony
w tym względzie w porównaniu z innymi mias­
tami. Stąd wspólnymi siłami musimy zbudować
i uporządkować trasy przelotowe, żeby miasto
nam się nie zakorkowało.

Rozmawiała: TERESA BĘTKOWSKA
Fot. OTTO LINK

PROGRAM I

8.10 Zoologia kl. 7
9.00 Historia kl. 6 —

„Grunwald”
10.00 Jęz. polski kl. 7 „Jan

Kochanowski”
14.30 Program dnia
14.35 Wakacyjne Kino Mło­

dych .Pogoń za Adamem” —

film obycz orod. co), (kol.)
16.00 .Dziennik (kol.)
16.10 Obiektvw
16.30 Poligonowe lato
16.55 Sonda

17.25 Studio Sport
18.50 Radzimy rolnikom

(kol.)
19.00 Dobranoc dla najmłod

i Siódemka (kol.)
19.30 Wieczór z dziennikiem

(kol.)
20.30 „Komisarz Maigret”

ode. pt. „Znajoma pani Mai­
gret” film krym. TV franc.
(kol.)

22.00 Studio Sport
22.30 Pegaz
23.15 Dziennik (kol.)

•U PROGRAM
Tl TELEWIZJI

PROGRAM II

15.55 Program dnia
16.00 Czwartek TDiC — 5

Harcerski Festiwal Kultury
Młodz. Szkolnej Kielce-78 o-

raz „Syriusz” film prod, CSRS
17.25 Kino miniatur ,,W let­

nim nastroju” (kol.)
18.00 W kręgu kultur i oby­

czajów. Progr. o tradycjach

artyst. rzemiosła ludowego.
Filmy dok. „Jarmark w Le­
żajsku”, „Do Studzannej”
(kol.)

18.40 „Łuk tęczy” — ode. o-

statni pt. „Lawina” film sen-

sac. TV CSRS
19.10 Program lokalny
19.30 Wieczór z dziennikiem

(kol.)
20.30 NURT — Pedagogika

— wykład inaugurac. z oka­
zji rozpoczęcia roku akadem.
— wystąpienie ministra Jerze­
go Kuberskiego

21.00 NURT — Pedagogika
— Kształcenie ustawiczne
nauczycieli

21.30 NURT — Psychologia
— Cele i zasady diagnozy psy-
chopedagogicznej

22.00 24 godziny (kol.)
22.10 „Z ziemi polskiej” —

W kręgu interesów — film
dok. A. Chiczewskiego — o

biznesmenach i finansistach i

polskiego pochodzenia, zajmu- I
jących wysoką pozycję w a- :

merykańskiej ekonomice (koL) >

WAWEL — KOMNATY KRÓLEW­
SKIE (10—15), SKARBIEC
KORONNY i ZBROJOWNIA: (nie­
czynne). Wystawa — WAWEL
ZAGINIONY: (10—15.30), GROBY
KRÓLEWSKIE, DZWON ZYG­
MUNTA (0—15.30). PODZIEMIA
KOŚCIOŁA ŚW. WOJCIECHA:

(5—13). WIEŻA RATUSZOWA:

(9—13.30), GALERIA MALARSTWA
SUKIENNICE: Wystawa grafiki
„Hustracja/Figiiracja” (12 — 18).
DOM JANA MATEJKI (Floriańska
41): Obrazy, rysunki, zbiory ar­
tystyczna 1 pamiątki po Janie

Matejce (10—16), KAMIE­
NICA SZOŁAYSKSUH (pl. Szcze­
pański 9): Polskie malarstwo
i rneżba do 1785 roku (10—16),
NOWY GMACH (al. 3 Maja 1):
Galeria Malarstwa i Rzeźby XX w.

(II p.). Wystawa: Broń Bliskiego
Wschodu (10—16, wst. wol.), MUZ.
CZARTORYSKICH (Pijarska 8):
(12—18, wst. WO1.), MUZ. ETNO­
GRAFICZNE (Pl. • Wolnica 1):
Wystawa stała: Polska sztuka lu­
dowa (10—15), MUZEUM HISTO­
RYCZNE (Jana 12): Kolekcja ml-

• lltariów i zegarów (9—15),
FRANCISZKAŃSKA 4: (10 —

17) ODDZ. TEATR, (Szpitalna
21): Dzieje teatru krakowskiego
(10—17), GAL. TEATRALNA: Wy­
stawa prac dyplomowych Studium

Scenografii ASP 1977—73 (10—17),
KRZYSZTOFORY (Rynek Gl. 35):
Wystawca — Karty do gry XV—XX
W. (9—15), MUZEUM ARCHEOLO­
GICZNE (Poselska 3): Wystawa —

Skarby grecko-iliryjskie z Jugo­
sławii (14—18, Wst. wol.), MUZEUM
LENINA (Topolowa 5): Wystawa:
Lenin w Polsce (9—16, wst. wol.),
MUZEUM MŁODEJ POLSKI
„RYDLÓWKA” (Tetmajera 28):
Folklor wsi podkrakowskiej —

(15—13), MUZEUM W PIESKO­
WEJ SKALE (Ojców): (10—16),
MUZEUM PRZYRODNICZE (Sław-
kewska 17): fauna epoki lodow­
cowej — Zwierzęta egzotyczne —

ptaki 1 owady (Io—13, wst. wol.).
MUZEUM LOTNICTWA l ASTRO­
NAUTYKI (al. Planu 6-letnićgo)
(10—14), MUZEUM ZUP KRA­
KOWSKICH w Wieliczce. Wystawa
— Malarstwo — Assemblage Jany
Mateze i Antoni Zydroń (8—21).
KOPALNIA SOLI: (7—12
14—13) GALERIA KTF (Bob Sta­
lingradu 13): Wystawa: „Venuz
78’’ cz. I (9—21). PAWILON WY­
STAWOWY BWA (pl. Szczepań­
ski Sa): (nieczynne), GALE­
RIA ARKADY; (nlecz). PAŁAC
SZTUKI (pl. Szczepański 4):
Wystawa malarstwa i rzeź­
by grupy „Ergo 7”:
(19—17), SALA TPSP (Nowa Huta,
al. Róż 3): Wystawa: Malarstwo,
rysunek, rzeźba — Lidia Wilk
(11—18), GALERIA „B” DE­
SA (Jana 16): (11—19),' GA­
LERIA DESA (Jana 3): (11—19),
GALERIA DESA (Nowa Hu­
ta, 03. Kościuszkowskie): Wy­
stawa F. Szyszki „Poza punk­
tem zbiegu” (11—48), GALERIA

Łazarza 14, wypadki tel. 99. za­
chorowania 1 przewozy — 238-33 .

informacja — 205-11 . Centrala a-

bonencka — 236-09, Rynek Podgór­
ski 2, 625-50, Lotnisko Balice 190-29.
N. Huta 422-22, 417-70, Krzeszowi­
ce 9. 22 . Jerzmanowice 48, Proszo­
wice 9, Myślenice 995, Skawina S.
Wieliczka 9. 223-54.

apteki ee
PUNKT INFORMACJI APTECZ­

NEJ: 107-65 (czynny 8—15).
Rynek GL 42 (tlen), pl. Wolności

7, Długa 88, Rynek Podgórski 9,
Waryńskiego 24 (tlen). Pstrow­
skiego 94 (tlen), N. Huta. Centrum
A bl. 3 (tlen), Centrum C bl. 6.

MYŚLENICE (Żeromskiego 19)
— tel. 214-28.

WIELICZKA (os. Sienkiewicza
24) — tel. 664.

SKAWINA (Ogrody) — teL 430.

AUTODROM (Krakowska 26):
(11—20).

CLIPPER CLUB (Rynek Gł. 24):
(10-21).

ŻEGLUGA KRAKOWSKA (Przy­
stań obok Wawelu): Rejsy do Bie­
lan: od 9 do 18 co godzinę.

ZOO (Lasek Wolski); (9 do

zmroku).
OŚRODEK INFORM. USŁUGO­

WEJ WU6P „GROMADA” (Flo­
riańska 20) — tel. 271-30, 228-90
(7—18), Nowa Huta (os. Zgody 7)
- tel. 447-31 (10—18).

CENTRUM INFORMACJI TURY­
STYCZNEJ WAWŁL-TOCRIST, uL
Pawia 8, tel, 260-91, 204-71 (8—20),

SPOLDZ. PUNKT KARDIOLO­
GICZNY (Reja 11) — zamawianie

wizyt domowych tel. 225-66 i 295-
78; od 16 do 23.30.

SPÓŁDZIELCZY PUNKT PEDIA­
TRYCZNY (zamawianie wizyt do­
mowych) . tel. 225-66 1 205-78 Od 16
do 23.30 .

TELEFON ZAUFANIA — MILI­
CJA RADZI: 216-41 (czynny całą
dobę).

TELEFON ZAUFANIA! 271-37

(16—22).
INFORMACJA KULTURALNA

(Rynek Gł. 27) pok. 144 — teL
244-02 (11—18).

PORADNIA PRZEDMAŁŻEŃSKA
I RODZINNA (K1UD ZDK HiL, os.

Młodości 1): (niecz.).
PORADNIA PRZEDMAŁŻEŃSKA

I rodzinna (pl. Wiosny Ludów)
USC (nlecz.).

RADIO Wij;

PROGRAM I
na fali 1322 m

DZIENNIKI: 6.00, 9.00, 12.05,
15.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00,
23.00, 0.01, 1.00, 2.00, 3.00, 4.00,
5.00.

6—9 Sygnały dnia. 9—11 .40 Lato
z Radiem. 11 .40 Tu Radio Kierow­
ców. 11 .55 Komun, o st. wód. 12 .25
Moz. polsk. mel. 12.45 Roln.
kwadr. 13.00 Pios. S . Krajewskie­
go i K. Dzikowskiego. 13.20 Spotk.
z folklorem. 13.40 Kącik meloma­
na. 14.00 St. Gama. 14 .20 St. Re­
laks. 14.25 St. Gama. 15 05 Koresp.
z zagrań. 15.10 St. Gama. 15.55
Człowiek 1 środowisko — gaw.
Z. Trzebiatowskiego. 16.00 Tu Je­
dynka. 17.30 Radiokurier. 13.00
Transm. z ME w Lekkiej atletyce
w Pradze. 18.35 Konc. życz. 19.15
Transm. z ME w Lekkiej atlet. 19.30

Gwiazdy naszych estrad. 20.00
Wiad. 1 inf. dla kierowców. 20.05

Rep. na zamów. 20.20 Wybitni so­
liści w .repert. popul. 20.50 Transm.
z ME w Lekkiej atlet. 21 .30 Panor,
polsk. plos. 22 .20 Tu Radio Kie­
rowców. 22.23 Zielona Góra r.a

muz. ant. 23.00 Wita Was Polska
— mag. słowno-muz.

PROGRAM II
na fali 249 tn

oraz na UKF 67,67 MHz

DZIENNIKI: 4.30, 5.30, 6.30,
7.30, 8.30, 11.30, 13.30, 16.40,
21.30, 23.30.

4-35 Poradn. dom. 3.00 Muz.
dzień dobry z Poznania. 5 .35 Ol>-
serw. i propoz. 5.45 Muz. wycinan­
ki. 6 .00 Zesp. W. Kacperskiego.
6.10 Kalend. Radiowy. 6.15 Mci.

przyj. —Budapeszt. 6.35 Gimnast.
6.45 Pog. (Kr). 6 .46 Pios. dla so-

leniz. (Kr). 7.15 Przeboje bez slow.
7.35 Małe muzyków. a .OO Dialogi i
zbliżenia. 9 .30 Probl. kul. fiz. 9.40
Tu Radio — Moskwa. 10.00 Kron.
kult. 10.15 Nowe wiersze J. Gó­
rzańskiego. 10.30 Gra Zesp. La
Romanderie. 10.40 Nie ma margi­
nesu. 11.00 Wakacje melom. 11.35
Radiowa Poradnia Rodź. 11.40
Muz. spod strzechy. 11 .35 Komun,
o st. wód. 12.05 Aud. dla wsi (Kr).
12.15 Muz. lud. (Kr). 12 .25 „Legen­
dy Wietnamskie". 12.45 Od krako­
wiaka do kujawiaka. 13.00 Ludzie
ze spoi, mandatem. 13.10 A. Ma­
lawski — Etiudy symf. 13.35 Ze
wsi i o wsi. 13.50 Pieśni A. Tans-
rnana i Sz. Laksa śpiewa H. Szy-
mulslta. 14 .10 M. Mlelczewski —

Canzona prima. 14 .25 Muz. G. To-

relle’go. 14.55 R. Strauss — „Tako
rzecze- Zarathustra” — poem.
symf. 15.30 Progr. dla dziewcząt i

chłopców. 16,10 Polska muz. XX
w. 16.40 Wiad. znad Wisły i Du­
najca (Kr). 17.00 Impresje jaz.
17.20 Z. pierwszej ręki. 17.40 Rep.
lit. J . Danielaka: „Życie rodzinne
w Chałupkach. 18,00 A. Bloch —

Poemat o Warszawie. 13.30 Echa
dnia. 18.40 Śladem inwestow. mld.

19.0i) Konc. wiecz. 19.40 Dźwięk.
Plakat Reki. 20.00' St. Relaks. 20.20
Muz. kamer. Schuberta. 21.30
Wiad. t inf. sport. 21.40 Nowe

nagr. radiowe. 22.00 Promenada —

przegl. wyd. kult, za granicą.
22.30 Nowe wiersze K. Broll-Jarec-

kiej. 22.40 „Otchłań zatracenia” —

mag. w opr. O. Marchockiej. 23.10
Muz. J . Dunstable’a. 23.35 Co sły­
chać w święcie. 23.40 Muz. na do­
branoc,

PROGRAM OT
UKF 66.89 MHz

1 S Stan pog. 1 wiad. 3 .05, 6.OS

Między snem a dniem. 5.30 Gim-
nast. dla leniw. 6.30. 18.10 Polityka
dla wszyst. 7, 8. 10.30, 12, 15, 1T,
19.30 Ekspresem przez świat. T.3O

Spacery po literat. (9) — gaw.
J. Lanowsltiego. 3 .05 Co kto lubi.
9.00 „Lwy mają apetyt" — f-
ode. (powt.). 9-10 Kiermasz płyt
Wytw, Electrecord. 9,30 Nasz r. 78

(powt.). 9.45, 11.30 Dyskoteka pod
gruszą. 10.35 Jazzowe spotk. J .

Muniaka. 11.00 „Kolumbowie” —

ode. 8 (powt.). 12 .25 za kierowni­
cą. 13.00 Powtórka z rozr. 13-50
„Pieniądz” — 11 ode. 14 .C0 Lato w

Filharm. 13.05 Wakacje ze swin­
giem — Na polsk. • estrad. 15.40
Poeci piosenki. 16.00 Nie ma spo­
koju dla Magdaleny — ■rep.
(powt.) . 16.20 Muzykobr. 16.45 lyasz
r. 78. 17.05 Muz. poczta UKF. 17.40

Wszystkie drogi prowadzą do
Nashvllle. 18.25 Czas relaksu. 19.00

Skarby ossolińskie — aud. I. Sob-
kowicz (Wróci.). 19.25 Śpiewają Ł.
Prus 1 W. Młynarski. 19.35 Opera
tyg.: w. A . Mozart „Idomenea
król Krety”. 19.50 „Lwy mają a-

petyt” — 12 ode. (powt.). 20.00
M!ni-max Joan Baez — Greatest
Hits. 20.35 Pocztówka dźwięk, z

Paryża. 20.50 „Prymka” — Hen­
ryka Miśkiewicza. 21 .00 Reminisc.
muz. — Bachianas nie Brasilairas.
22.00 Fakty dnia. 22 .08 Gwiazda . 7
wlecz. — M. Grechuta. 22 .15 Inter-
radio — aktualn. 23.00 Nowe to­
miki poet. — A. Zaniewski. 23.03

Między dniem a snem,

PROGRAMIE >

UKF 68,75 MHz

DZIENNIKI: 6.40. 12.00,
15.09, 16.00, 16.40, 22.55.

6.00 Vademecum roln. 6 .15 Dla

nauczyc. — Radio-szkole. 6.30
Rytm i pios. 6.45 Pog. (Kr). 6.46
Pios. dla soleniz. (Kr). 6.58 Omów,
pr. dnia (Kr). 7 .00 Wszystkiego
Najlepszego Ludziom DO-RO (Kr).
7.30 Pog. (Kr). 7 .40 Radio — dedy­
kuje. 8 .00 śpiewa J. Połomski.
8.10 P. Czajkowski — Suita z ba­
letu „Jezioro Łabędzie”. 8.35 W

kręgu spraw rodzinnych. 9.00 Dla
kl. ni i IV (jęz. poi.) „Legenda o

Warszawskim Bazyliszku”. 9.25
Słynne arie w. A. Mozarta. 10.00
Dla kl. VIII (geogr.) „Pod słoń­
cem Afryki”. 10.30 Estrada przy­
jaźni, 11.00 Konc. z nagrań L.
Bernsteina.' 11.40 G. Verdl — Sce­
ny z „Joanny d'Arc”. 12.05 Aud.
dla wsi (Kr). 12.20 Muzyka lud.
(Kr). 12 .25 Giełda płyt. 13.00 Za­
trzymać lato. 13.30 Tu St. Stereo
(STEREO-KB). 15.05 Teatr PR —

Studio Wspólcz. — „Dojście” —

słuch. J . Janickiego. 15.37 Utw. W.

Kotońskiego. 16.05 Magazyn OIRT
w opr. E . Zusin. 18.25 Jak foto­
grafować. 16.40' Wiad. znad Wisły
i Dunajca (Kr). 16.50 Kwadrans a-

kadem. (Kr). 17.05 C. Debussy —

w twórczości kamer. — II Son. na

flet, harfę 1 altówkę (STEREO-
KB). 17.23 Rytmy (STEKEO-KR).
13.55 Aud. liter, opr. E . Koniecz­
nej pt. „Irena Solska”. 18.14 Muz.
rozr. (Kr). 18.24 Pog. (Kr). 18.25
Klub pod znakiem zapyt. 19.15 51
lek. j. ang. 19.30 Muz. 20.00 St.
Kosmos PR — „Osiedla na orbi­
cie” — aud. A . Gorzyma. 20.29
Transm. z Gandawy w ramach
Fest. Flandryjskiego — Koncert

kompozyt. W . Lutosławskiego.

Za zmiany wprowadzone w o-

statniej chwili w repertuarze tea­
trów, kin, radia i TV — Redakcja
nie bierze odpowiedzialności.
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